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92. VUOSIKERTA

Vaalit on pidetty ja uudet kansanedustajat 
on valittu. Uudella eduskunnalla ja hal-
lituksella on edessään mittavat haasteet 

maan talouden kuntoon laittamisessa. Epäile-
mättä edessä on kipeältäkin tuntuvia ratkaisu-
ja. Vaalikamppailu oli osin mielestäni hieman 
poikkeava aiempiin verrattuna. Poliitikot ja 
puolueet eivät innostuneet lupaamaan entiseen 
malliin kaikille yhdeksää hyvää. Varovaisuus 
oli varmaan paikallaan, koska äänestäjä tuskin 
olisivat ottaneet lupauksia kritiikittömästi vas-
taan. Yhdestä asiasta valtaosa puolueista kui-
tenkin tuntui olevan yhtä mieltä, maanpuolus-
tukseen on sijoitettava enemmän varoja. 

Jääkäripataljoona 27:n satavuotisjuhlallisuu-
det ovat jatkuneet. Nyt oli vuorossa koulutuk-
sen aloittamisen vuosipäivä Hohenlockstedtis-
sä. Tässä vaiheessa jääkärit olivat vielä ”par-
tiopoikakurssilla” ja vasta syyskuussa 1915 
perustettiin varsinainen ”Ausbildungstruppe 
Locksted”, Lockstedtin koulutusjoukko. Par-
tiopoikakurssille osallistui 189 miestä ja koulu-
tusjoukon perustamisen jälkeen aloitettiin voi-
makas värväys, jotta pataljoonan miesvahvuus 
saatiin riittäväksi. Kaiken kaikkiaan jääkäripa-
taljoonassa on laskettu palvelleen 1886 miestä. 
Joillekin palvelusaika saattoi jäädä hyvin lyhy-
eksi, koska kaikki eivät läpäisseen lääkärintar-
kastusta. Esimerkiksi jääkäri Finne oli hiihtänyt 
Pohjanlahden yli ja liittynyt jääkäreihin. Hänet 
laskettiin siviilityöhön kuuden päivän kuluttua, 

koska hän ei ollut sotapalvelukseen kelpaava 
puujalan vuoksi. Hohenlockstedtin juhlista on 
tässä numerossa oma artikkelinsa.

Schmardenin taisteluun osallistuneista jää-
käreistä on lyhyt juttu ja nimiluettelo tämän leh-
den yhteydessä. Listassa mainittujen jääkärien 
kohdalle on merkitty myös heidän viimeinen 
sotilasarvonsa ja mahdollinen siviiliammatti 
siltä osin kuin ne ovat tiedossa. 

Olemme saaneet useammassa Hakussa lukea 
erinomaisia artikkeleita lehtemme alkuvaiheil-
ta. Hakun entinen toimitussihteeri Pentti Vähä-
sarja on tehnyt mittavan työn kootessaan yhteen 
nämä henkilökuvat. Samalla hän on löytänyt 
aivan uutta tietoa esimerkiksi Hakun kolman-
nen päätoimittajan Armas J. Pullasta. Kansiku-
vassamme esiintyy yksi Hakun alkutaipaleen 
vaikuttajista, ensimmäinen päätoimittaja ali-
kersantti Toivo Attila. 

Heikki Bäckström

P.S
Jääkäripioneerit ovat muistomerkkinsä an-
sainneet ja meidän myöhempien pioneeri-
sukupolvien on se toteutettava nyt, kun sata 
vuotta Schmardenin taistelusta täyttyy!
Hakku-lehti sai kunniamaininnan MPKL:n 
liittokokouksessa Harri Kauppisen kirjoi-
tuksesta; ”Pohjoismainen yhteistyö vahvis-
taa puolustuskykyämme”.

Kohti kesää
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Iske Hakku Isänmaan puolesta

Pioneeriaselajin Liitto ry:n 
puheenjohtaja Aimo Hattula.

”They were amazing”

Pioneeriaselaji on siis jäl-
leen kerran herättänyt 
myönteistä mielikuvaa 

ja sitä kautta uskoa ja luotta-
musta suomalaiseen tahtoon ja 
osaamiseen. Hieno juttu! Toi-
saalta, tietäen minkälaisin pon-
nistuksin operaatio kaikkinen-
sa tapahtui, palaute pysähdytti 
myös arvioimaan aselajimme 
osuutta laajemminkin kansain-
välisen yhteistoiminnan koko-
naiskentässä: tavoittelemmeko 
aselajin näkökulmasta oikeita 
asioita, kestääkö panos-tuotos 
-suhteen arviointi kriittisen 
tarkastelun ja tukeeko toimin-
tamme aidosti puolustusvoi-
mien kokonaispäämääriä? 

Kansainvälistymisen ko-
konaiskentässä eräänlaisena 
uuden aikakauden alkuna voi-
taneen pitää entisen Jugosla-
vian sisällissodan jälkeisiä ra-
kentajapataljoonia Kroatiassa 
(YK, 1992–93) ja myöhemmin 
Bosniassa, missä suomalainen 
yksikkö osallistui ensimmäi-
sen kerran NATO-johtoiseen 
maaoperaatioon. Lähestul-
koon samanaikaisia ensias-
kelia otettiin käynnistämällä 

pohjoismaisten pioneeritar-
kastajien vuosittaiset tapaa-
miset, kouluttamalla virolaisia 
kadetteja Pioneerikoulun kurs-
seilla ja hakemalla ensimmäi-
siä konkreettisia raivaamisop-
peja Ruotsista.

Voimassaoleva laki puolus-
tusvoimista (2007) määrittää 
yhdeksi puolustusvoimien 
päätehtäväksi osallistumisen 
kansainväliseen kriisinhallin-
taan ja Valtioneuvoston turval-
lisuus- ja puolustuspoliittinen 
selonteko 2012 linjaa puolus-
tusyhteistyön kokonaisvaltai-
sen syventämisen. Kun edel-
lisen yhdistää viimeaikaisiin 
valtionjohdon lausumiin ja 
toimenpiteisiin pohjoismai-
sen ja erityisesti Suomi-Ruotsi 
-yhteistyön lujittamisen suun-
taan, ei perusteita ja kannus-
timia tarvinne pohtia tämän 
enempää.

Tänä päivänä kansainvälis-
tä harjoitustoimintaa ja osal-
listumista operaatioihin tar-
kastellaan aina ensin omien 
kansallisten suorituskykyjen 
kehittämisen näkökulmasta. 
Rajallisten henkilöstöresurs-

sien toimintakentässä tämä 
onkin ollut välttämätöntä. Ase-
lajimme prioriteetti n:o 1 on jo 
vuosia ollut kaikkiin kolmeen 
puolustusvoimien päätehtä-
vään tarkoitettujen Suojelun 
erikoisosaston (SEO) ja raivaa-
misen erikoisosaston (REO) 
sekä mekanisoidun taistelu-
osaston taistelupioneerikomp-
panian (TSTPIONK) suoritus-
kykyjen ja yhteensopivuuden 
kehittäminen. Viimeisin vaihe 
näiden osalta on SEO:n siirto 
varusmiespohjaiseen valmius-
joukkotuotantoon ja evaluointi 
yhdessä TSTPIONK:n kanssa 
vuoden 2016 lopussa. SEO:n 
seuraavana vaiheena on osal-
listuminen NATO:n nopean 
joukkojen reservijoukkopoo-
liin 2017.

Jotta voi saada, pitää myös 
olla valmis antamaan – tämä 
pätee myös kansainvälisessä 
yhteistyössä. Joskus tuloksia 
päästään hyödyntämään heti, 
toisinaan ne konkretisoituvat 
vasta myöhemmin. Viimeisin 
osa Viron ja Suomen välistä 
pioneeriaselajiyhteistyössä 
on kahdeksalle virolaisille 

upseereille järjestetty silta-
autokurssi maaliskuun lopus-
sa Porin prikaatissa. Lähes sa-
manaikaisesti kaksi norjalaista 
upseeria kouluttautui kolmi-
viikkoisella Pioneerikoulun 
taktiikan ja johtamistaidon 
kurssilla – käytännön tasolla 
kiitoksen ansaitsevia ponnis-
tuksia molemmat. 

Viimeisen 20 vuoden aika-
na pioneeriaselajissa on otettu 
reippaita loikkia kansainvä-
lisen sotilaallisen kriisinhal-
linnan kuin laajemmankin 
kansainvälisen yhteistoimin-
nan kentässä. Näistä vain 
muutamia on mainittu edellä. 
Välttämätön on onnistuttu yh-
distämään tarkoituksenmukai-
sella tavalla omia tärkeimpiä 
päämääriä palvelevaksi koko-
naisuudeksi ja asetetuille pa-
noksille on saatu kaikkia kol-
mea päätehtäväämme tukevaa 
vastinetta. 

Laajeneva kansainvälinen 
yhteistyö on nähtävissä en-
sisijaisesti mahdollisuutena. 
Jalat maassa ja tehtävä kirk-
kaana mielessä – niillä pärjää 
tässäkin. 

Pioneeritarkastaja 
Eversti Jouko Rauhala 

�

Otsikon kuvaus sisältyi muutama viikko sitten Puolustusministeriön 
edustajalta saamiini terveisiin Haagista viimevuotisen Syyrian 
kemiallisten aseiden tuhoamisoperaation lessons learned 
-kokouksesta. Palautteessaan tanskalaisen osaston komentaja 
korosti rinnallaan toimineen suomalaisen osaston asennetta, 
huippuosaamista ja sotilaallista yleisilmettä.

Teksti: Jouko Rauhala, Eversti, Pioneeritarkastaja  

Puolustusvoimien teke-
mät muutokset heijastu-
vat luonnollisesti myös 

Liiton ja sen jäsenyhdistysten 
toimintojen asemoimiseen, 
mutta tarttumalla haasteisiin 
kehitys voi kääntyä eteenpäin 
vieväksi voimaksi. Muutos-
ympäristöön joutuneita yhdis-
tyksiä, jotka edelleen jatkavat 
toimintaansa ovat mm. Pohjan 
Pioneerikilta Oulussa, Savon 
Pioneerikilta Kuopiossa, Poh-
jois-Karjalan Pioneerikilta Jo-
ensuussa ja nyt Keski-Suomen 
Pioneerikilta Keuruulla. Kes-
ki-Suomi antoi vahvan näytön, 
ettei se jää tuuliajolle jatkos-
sakaan, sillä kilta kuului nii-
den viiden jäsenyhdistyksen 
joukkoon, jotka säilyttivät tai 
lisäsivät jäsenmääränsä viime 
vuonna.

PAL 40 vuotta

Pioneeriaselajin Liitto ry perus-
tettiin Haminassa 8.11.1975. 
Tavoitteena oli saada lukuisat 
pioneerien yhdistykset koordi-
noidun yhteistoiminnan piiriin. 
Nyt kun syksyllä Liiton perus-
tamisesta tulee kuluneeksi 40 
vuotta, asetetut tavoitteet ovat 
monessa mielessä toteutuneet. 
Mm. pioneeriaselajin perintei-
den taltiointiin ja säilyttämi-
seen yhdessä jäsenyhdistys-
ten kanssa on tehty mittavaa 
työtä. Ensin painopiste oli 
sodanajan pioneeritoiminnan 
keräämisessä, tutkimisessa ja 
julkaisemisessa. Sitten viimei-

Pioneeriaselajin Liiton 
puheenjohtajan katsaus 

sen 15 vuoden aikana on toteu-
tettu pioneerimuseotoiminnan 
pelastaminen, kehittäminen 
ja turvaaminen nykyiselle ja 
tuleville sukupolville. Pionee-
riaselajin Liiton merkittäviin 
toimenpiteisiin kuuluu maan 
vanhimman aselajilehden, 
HAKUN, ottaminen vastuul-
leen ja sen kehittäminen yh-
distysten jokaisen jäsenen ja 
kaikkien pioneerien yhteisek-
si lehdeksi. HAKKU on tänään 
jäsenyhdistysten tiedotusväy-
lä, pioneeriaselajin aikakaus-
lehti ja pioneerivarusmiehille 
ensikosketus reserviläistoi-
mintaan. Kolmas kivijalka Pio-
neeriaselajin Liitolla on nuor-
ten reserviläispolvien koulu-
tukseen satsaaminen tiiviissä 
yhteistyössä pioneeriaselajin 
kanssa. Koulutuksessa lippu-
laivana toimii jokavuotinen 
valtakunnallinen Pioneeri-ja 
suojelujotos. Tänä vuonna tu-
lee kuluneeksi 15 vuotta, kun 
ensimmäinen jotos järjestettiin 
Vekaranjärvellä. Koulutusta-
pahtumasta on vuosien varrella 
kehittynyt yhä tärkeämpi väylä 
pioneerireserviläisten aktivoi-
misessa koulutukseen ja muu-
hun kiltatoimintaan. 

Pioneeriaselajin Liiton sat-
saaminen perinnetoimintaan 
on tuonut alusta alkaen talou-
dellisia haasteita. Viime vuo-
den lopulla taloudenpito koki 
uusia haasteita, kun Hakku-
lehden ilmoitustuloissa tapah-
tui iso notkahdus juuri silloin, 
kun kaikki muu meni suunnitel-

mien mukaan. Onneksi jäsen-
yhdistykset kantoivat kortensa 
kekoon ja pystyimme yhdessä 
hoitamaan velvoitteemme ja 
takaamaan Hakku 1/2015 il-
mestymisen täysipainoisena. 
Tänä vuonna pioneerimuseo-
toiminnan osalta elämme näil-
lä näkymin kulminaatiovuotta, 
sillä museotoiminnalle luotu 
rahoitusjärjestelmä pystyy 
hoitamaan oman sektorinsa 
ilman Liiton muuta rahoitus-
ta. Sen sijaan Hakku-lehden 
markkinoimiseen meidän on 
satsattava yhteisvoimin, jotta 
ilmoitus- ja lehtitilaustulojen 
lasku saadaan pysäytetyksi ja 
Hakun julkaisemista paperi-
versiona voidaan jatkaa. 

Pioneeriaselajin Liiton ja 
sen jäsenyhdistysten toimin-
taan ja talouteen vaikuttaa 
merkittävästi jäsenmäärän 
kehitys. Viime vuonna viisi 
jäsenyhdistystä yhdestätois-
ta toimivasta killasta kasvat-
ti tai säilytti jäsenmääränsä. 
Prosentuaalisesti parhaiten 
pärjäsi Varsinais-Suomen Pio-
neerikilta. Notkahduksia aina 
välillä tapahtuu ja yleensä on-
neksi vuorotellen eri killoissa. 
Vaikka yleinen trendi on mon-
ta vuotta ollut laskeva, viime 
vuonna muutokset olivat suh-
teellisen suuria juuri niissä kil-
loissa, joissa laskua oli synty-
nyt. Toivottavasti syynä tähän 
oli uuden keskitetyn MPKL:n 
kautta kulkevan jäsenmaksu-
perinnän sisäänajovaikeudet. 
Tänä vuonna järjestelmän 

käytöstä saadaan todellista 
hyötykäyttökokemusta. Pa-
rannuksesta on toiveita, sillä 
rekisterin käyttäjiltä on tullut 
jo alkuvuodesta todella hyviä-
kin palautteita.

Pioneeriaselajin Liitto ry:n 
40-vuotista taivalta juhliste-
taan Liiton syyskokouksen 
yhteydessä 28.11.2015 Museo 
Militariassa.

Schmarden

Jääkäriliikkeen tapahtumista 
tulee näinä vuosina kuluneek-
si 100 vuotta. Pioneerijää-
kärien muistamisen kannal-
ta ensi vuosi tulee olemaan 
merkityksellisin. Suomalaiset 
vapaaehtoiset koulutettiin 
Kuninkaallisen Preussin Jää-
käripataljoona 27:ssä, joka 
poikkesi tavanomaisista sak-
salaisista jääkäripataljoonista 
siinä, että pataljoonaan kuu-
lui pioneerikomppania. Ensi 
vuonna tulee kuluneeksi 100 
vuotta Jääkäripataljoona 27:n 
rintamavaiheesta Saksan ja 
Venäjän välisessä sodassa. 
Jääkäripataljoona 27:n pionee-
rikomppania sai tulikasteensa 
25.7.1916 Schmardenin ky-
lässä nykyisessä Latviassa 
iskunomaisessa hyökkäykses-
sä. Tämä jäi ainoaksi hyökkä-
ystaisteluksi, johon jääkärit 
suurella joukolla osallistuivat. 
Taistelun jälkeen kaikki hyök-
käykseen osallistuneet saivat 
erityisen kiitoksen Saksan 
8. Armeijan päiväkäskyssä. 

Olemme siirtyneet Pioneerirykmentin poistumisen jälkeiseen aikaan. 
Aiemmin Rykmentin johtamia toimintoja ei ole suinkaan lakkautettu, vaan 
ne organisoitu uudelleen: pioneeritoiminta on jaettu kolmeen osaamis-
keskukseen Porin-, Karjalan- ja Kainuun prikaateissa. Pioneerikoulu jatkaa 
Maasotakoulun yhteydessä ja tutkimus/kehittäminen Maasotakoulun Tutki-
muskeskuksessa. Näin ollen edellytykset säilyvät hyvinä sekä pioneeriaselajin 
tehokkaalle toiminnalle että edelleen kehittämiselle. Tätä tukee pioneeri-
henkilöstön tarmokas ja ennakkoluuloton tarttuminen uusiin haasteisiin. 

Teksti: Aimo Hattula, Pioneeriaselajin Liiton pj.
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Kuusi suomalaista jääkäripio-
neeria palkittiin rautaristillä. 
Jääkäripioneerikomppanian 
menestyksellisesti suoritta-
man taistelun muistoksi itse-
näisen Suomen pioneeriaselaji 
juhlii vuosipäiväänsä 25. hei-
näkuuta.

Vuonna 2011 kenraalimaju-
ri Ahti Vartiainen kutsui koko-
koon pioneeriaselajissa palve-
levia ja Pioneeriaselajin Liitto 
ry:n piirissä toimivia henkilöi-
tä selvittämään mahdollisuut-
ta pystyttää pioneerimuisto-
merkki Schmardenin kylään 
25.7.2016. Kokouksessa pe-
rustettiin valmisteleva toimi-
kunta, jonka puheenjohtajaksi 
valittiin kenraalimajuri Ahti 
Vartiainen, projektipäälliköksi 
evl, ST Vesa Valtonen ja jäse-
niksi pioneereja sekä pionee-
riaselajista että Pioneeriasela-
jin Liitto ry:stä. Syksyllä 2013 
valmistelevan toimikunnan 
puheenjohtajaksi kutsuttiin 
kenraalimajuri Juhani Kääri-
äinen. Neuvottelut latvialais-
ten viranomaisten kanssa ete-
nivät hitaasti, mutta vuonna 
2014 saatiin asialle vihreää 
valoa. Sen jälkeen tarvittiin 
juridinen henkilö hoitamaan 
muistomerkkihankkeeseen 
liittyviä asioita niin Suomessa 
kuin Latviassakin. Valmistele-
va toimikunta neuvoteltuaan 
ensin Jääkäripataljoona 27:n 
Perinneyhdistys ry:n kanssa 
teki esityksen Pioneeriasela-
jin Liitto ry:lle muistomerk-
kiprojektin ottamisesta Liiton 
projektiksi. PAL:n johtokunta 
käsitteli esityksen kokoukses-
saan 14.8.2014 ja hyväksyi 
yksimielisesti esityksen pro-
jektin jatkamisesta Pioneeria-
selajin Liitto ry:n hankkeena 
tiiviissä yhteistyössä aselajin 
ja jääkäriperinteitä vaalivien 
yhteisöjen kanssa. Edelleen 
selvitetään, jos myös Suomen 
valtio Latvian suurlähetystön 
tai muuta kautta saataisiin so-
pijaosapuoleksi Latvialaisten 
kanssa tehtäviin sopimuksiin.

Suunnitteilla oleva Pio-
neerimuistomerkki yhdessä 
Jääkäripataljoona 27:n muis-
tomerkkien kanssa on tärkeä 
henkilöille, jotka kokevat 
Suomen itsenäisyyden histo-
rian alkuvaiheet ja sen eteen 
tehdyt uhraukset arvokkaina ja 
muistamisen arvoisina.  Hank-
keella edistetään maanpuolus-
tuksen valistustyötä tuomalla 

konkreettisesti tietoisuuteen 
pioneeriaselajin alkuvaiheet 
nykyiselle ja tuleville sukupol-
ville. Muistomerkin sijaitessa 
Latvian Schmardenissa on 
hankkeella myös merkittävä 
kansainvälinen valistusvaiku-
tus lisäämällä myös muiden 
maiden kansalaisten tietämys-
tä Suomen historiasta 1900-lu-
vun alun Euroopassa.

Pioneeriaselajin Liiton kaut-
ta koordinoitavan hankkeen 
kustannusarvio tällä hetkellä 
on noin 40 000 euroa. Alku-
peräinen arvio on tarkentunut 
erityisesti sen vuoksi, että puo-
lustusvoimat osallistuu omal-
la panoksellaan muistomerkin 
paljastustilaisuuteen ja muis-
tomerkistä saimme kohtuu-
hintaisen avaimet käteen tar-
jouksen kivestä pystytykseen 
asti. Hankkeen rahoittaminen 
pohjautuu säätiöiltä haettaviin 
apurahoihin, lahjoitettuihin 
työsuorituksiin sekä yksityi-
sille henkilöille ja yrityksille 
myytäviin jääkärituotteisiin 
kuten JP 27:n numeroidut pie-
noisjääkäripatsaat ja hanketta 
varten suunnitellut Schmarden 
pioneeririntamerkit. Muis-
tomerkkitoimikunnan ohella 
edellä mainittujen tuotteiden 
myynnissä toivotaan mahdol-
lisuuksien mukaan apua pio-
neerikiltakentältä ja kaikilta 
pioneereilta heidän omaavien 
yhteyksien avulla. Tässä työs-
sä killoille voi parhaassa tapa-
uksessa avautua kanavia oman 
toimintansa markkinointiin 
pitemmälläkin tähtäyksellä. 
Samasta asiasta on killoille 
lähetetty myös kirje markki-
noinnin tueksi.

Esitän vilpittömät kiitokset 
pioneeriaselajin ja pioneeri-
joukkoyksiköiden johdolle 
luontevasta yhteistyöstä pio-
neeriaselajin ja -reservin kes-
ken. Tykkimiehet ry:n ja Vies-
tikiltojen Liitto ry:n kanssa on 
jatkunut saumaton ja rakentava 
yhteistyö Museo Militarian asi-
oita hoidettaessa – tästä lämpi-
mät kiitokset. Onnittelen vielä 
Pioneeriupseeriyhdistys ry:tä 
60 vuotisesta ja Keski-Suomen 
Pioneerikilta ry:tä 40 vuotisesta 
pioneerihenkisestä kiltatyöstä 
vapaaehtoisen maanpuolustuk-
sen saralla. Kumpikin yhdistys 
järjesti kevättalvella tyylikkäät 
ja lämminhenkiset tilaisuudet 
vuosikymmenten työtä ja sen 
tekijöitä muistaen. 

Moniheräte-
panssarimiina 
(MHPM12) ja 
ohjelmointiyksikkö 
Deprog
Moniherätepanssarimiina 12 
koostuu moniherätelaukaisi-
mesta ja telamiina 62 panos-
osasta. Moniherätepanssari-

miina 12 on tarkoitettu tuhoamaan ja pysäyttämään tela-ajo-
neuvot ja raskaat pyöräajoneuvot. Laukaisin toimii yhtäaikaisen 
tärinä- ja magneettiherätteen vaikutuksesta.

Laukaisimeen voidaan oh-
jelmoida haluttu määrä yliajo-
ja ohjainyksikköä käyttäen. 
Laukaisimesta on käytössä 
kahta eri versiota, jotka poik-
keavat toisistaan mahdollisten 
yliajojen osalta. Laukaisi-
men ensimmäisessä versiossa 
(LSM MH TM62) yliajojen 
määrä on rajoitettu yhdestä 
yliajosta neljään yliajoon, ja 
toisessa versiossa (LSM MH 

TM62 M2) yliajoja voidaan ohjelmoida yhdestä 99:ään. Me-
kaaniset tai sähkömagneettiset miinanraivaimet eivät aktivoi 
moniherätelaukaisinta. Laukaisin toimii koko kohdeajoneuvon 
leveydellä. Sen ontelopanostyyppinen läpäisypanos läpäisee 

Moniheräte-
panssarimiina 12 
ja Raivaamisen-
estopanoksen 
käytöstä

Teksti: Ylil. Pekka Sipari/Pioneerikoulu
Kuvat: Puolustusvoimat

esimerkiksi jääkäri. Tämä mahdollistaa miinan virittämisen 
sulutteen toimeenpanon yhteydessä aluevastuussa olevan jou-
kon toteuttamana. Moniherätepanssarimiina 12 voidaan myös 
kytkeä pois päältä ohjelmointiyksikköä käyttäen, mikä mah-
dollistaa liikkeen moniherätepanssarimiina 12:sta rakennetun 
miinoitteen läpi raivaamatta miinoja. Miinat voidaan kytkeä 
päälle kun omat joukot ovat läpäisseet miinoitteen. Toisaalta 
Moniherätepanssarimiina 12 säädettävä toiminta-aika (1 h–45 
vrk) mahdollistaa miinoitteen vaikutuksen määrittämisen toi-
minta-ajan puitteissa, mikä puolestaan mahdollistaa oman liik-
keen suuntaamisen pysähtymättä miinoitteen läpi, esimerkiksi 
vastahyökkäyksessä. 

Raivaamisenestopanosten käyttö pakottaa manuaalisesti 
raivaavan vastustajan raivaamaan telamiinat naaraamalla tai 
räjäyttämällä, mikä hidastaa raivaamista. Raivaamisenestopa-
nosta voidaan käyttää myös vaikeuttamaan auralla tapahtuvaa 
raivaamista käyttämällä riittävää lisäpanostusta telamiinan ja 
raivaamisenestopanoksen yhteydessä. Lisäksi manuaaliselle 
raivaajalle ja vastustajan kalustolle voidaan tuottaa tappioita 
asentamalla raivaamisenestopanoksen yhteyteen viuhka- ja kyl-
kipanoksia, jotka on suunnattu esimerkiksi miinoja naaraavaa 
henkilöstöä vastaan.

Moniherätepanssarimiinan ja raivaamisenestopanoksen ra-
jallinen toiminta-aika edellyttää virityshetken ja toimeenpanon 
suunnittelua, mikä puolestaan edellyttää toimeenpanevan jou-
kon kouluttamista ja tarkkaa tilannetietoutta siitä, koska alueel-
la taistellaan. Myös 45 vuorokauden toiminta-ajan täyttyessä, 
moniherätepanssarimiinan uudelleen ohjelmointi miinan koko-
naistoiminta-ajan (120 vrk ensimmäisestä virittämishetkestä) 
puitteissa on suunniteltava. Uudelleen ohjelmointiin tarvittavat 
ohjelmointiyksiköt ovat pioneeriyksiköiden kalustoa, jolloin uu-
delleen ohjelmointi on pioneerijoukkojen tehtävä. Raivaamise-
nestopanosten toiminta-aikaa ei voi pidentää (45 vrk) käyttäjän 
toimenpitein. Kuitenkin toiminta-ajan päättyessä deaktivoitunut 
raivaamisenestopanos voidaan poistaa ja huollon jälkeen käyttää 
uudelleen.

Moniherätepanssarimiinojen ja raivaamisenestopanosten 
virittämishetken ja toteuttajan, sekä uudelleen ohjelmoimisen 
suunnittelun lisäksi miinoitteen dokumentointi on otettava huo-
mioon suunniteltaessa toimeenpanoa. Miinojen virittäminen 
aluevastuussa olevan joukon toimenpitein, tai uudelleen ohjel-
mointi edellyttää myös virittämishetken dokumentoimista. Täl-
löin on otettava huomioon, että tieto miinojen virittymishetkestä 
välittyy ja tarkentuu kaikkiin sulutteesta laadittuihin selosteisiin.

Moniherätepanssarimiinojen ja raivaamisenestopanosten 
käyttö edellyttää aiempaa tarkempaa suunnittelua miinojen 
rajallisen toiminta-ajan takia. Miinoitteisiin suunnitellut mo-
niherätepanssarimiinojen ja raivaamisenestopanosten käyttö 
tulee suunnitella siten, että miinalla tai panoksella on mahdol-
lisuus toimia vastustajaa vastaan toiminta-aikansa puitteissa. 
Moniherätepanssarimiinojen ja raivaamisenestopanosten hyvin 
suunnitellulla käytöllä on mahdollista vaikeuttaa ja hidastaa vas-
tustajan raivaamista, tuottaa tappioita ja miinakauhua vastusta-
jan syvyydessä, mutta myös nopeuttaa omien joukkojen liikettä 
moniherätepanssarimiinoilla suljettujen reittien läpi. 

Moniherätepanssarimiina 12 ja raivaamisenestopa-
noksen ominaisuuksien myötä kyetään yhä parem-
min vaikuttamaan panssarimiinojen raivaamiseen 
vaikeuttamalla manuaalista ja mekaanistakin rai-
vaamista sekä aiheuttamaan miinakauhua vastusta-
jan syvyydessä. Kuitenkin moniherätepanssarimiina 
12 ja raivaamisenestopanoksen rajoitettu toiminta-
aika edellyttää asentamis- ja virittämishetken sekä 
miinoitteen dokumentoinnin tarkkaa suunnittelua. 
Tässä kirjoituksessa esitetään joitakin ajatuksia 
moniherätepanssarimiina12 ja raivaamisenesto-
panoksen käyttöön liittyvistä mahdollisuuksista ja 
haasteista.

kohteen pohjan ja räjäyttää samalla telamiinan panososan. Jos 
laukaisin ei toimi etukäteen valitun ajan kuluessa, se neutraloi 
itsensä (1 h–45 vrk), laukaisee ilmaisinpanoksen ja ilmoittaa 
tilansa ohjausyksikön kyselyyn. Laukaisinta voidaan käyttää 
uudelleen pariston ja ilmaisinpanoksen vaihdon jälkeen.

 

Deprog -ohjelmointiyksikköä voidaan käyttää laukaisimen 
toimintojen muuttamiseen tai laukaisimen tilakyselyyn. Lau-
kaisimen toiminta aika on ohjelmoitavissa tunnin tarkkuudella 
portaattomasti yhdestä tunnista 45 vuorokauteen. Laukaisimen 
yliajolaskurin ohjelmointi voidaan asettaa laukaisintyypis-
tä riippuen yhdestä neljään yliajoon tai yhdestä 99 yliajoon. 
Ohjelmointiyksiköllä voidaan selvittää laukaisimen tila: var-
mistusaika, toiminta-aika, aktivoitu/deaktivoitu -tila, ja tehdä 
muutoksia laukaisimen asetuksiin (tila, yliajot, toiminta-aika, 
uudelleen aktivointi).

Raivaamisen estopanos (REP)

Raivaamisenestopanos (REP 
2012) on tarkoitettu asennet-
tavaksi panssarimiinojen alle 
raivaamisen vaikeuttamiseksi. 
Panssarimiinan alle asennettu 
raivaamisenestopanos räjäh-
tää, mikäli sen päälle asetettua 
panssarimiinaa yritetään nos-
taa. Valmiusajan päätyttyä (45 
vrk) paristo tyhjentää itsensä. 
Itse-neutralointi on varmistettu 
käyttämällä kahta ajastinpiiriä 

jolloin panos voidaan turvallisesti poistaa ja huollon jälkeen 
asentaa uudelleen.

Johtopäätökset

Moniherätepanssarimiina 12 M2 mahdollistaa yliajojensa 
puolesta (1–99) yllättävien tappioiden ja miinakauhun tuot-
tamisen yhä syvemmällä alueella (vrt. POM 87, POM 87 94 
ja LSN MH TM62). Moniherätepanssarimiinan ohjelmoinnin 
jälkeen (toiminta-aika, yliajot) miina voidaan virittää ilman 
ohjelmointiyksikköä. Valmiiksi ohjelmoidun miinan voi siis 
asentaa ja virittää kuka tahansa koulutuksen saanut taistelija, 

Hakun vuosikertatilaus/neljä numeroa EUR 25,00 / Suomi.
PAL ry:n pioneerikiltojen ja -yhdistysten jäsenille sekä varusmiespalvelustaan

 suorittaville EUR 20,00.
Tilaukset: Väinö Heikkala, 0400 767 852. S-posti: ostt@pp.inet.fi .

Tilaa HAKKU-lehti
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Paikallisjoukot osana uudistunutta 
alueellista puolustusta Teksti: Mikko Illi • Kuvat: Sa-kuva

Johdanto

Puolustusvoimien rauhan ajan orga-
nisaatioon mittavasti vaikuttaneen 
puolustusvoimauudistuksen myötä 

myös sodan ajan joukkorakenne on muut-
tunut. Sodan ajan joukkojen määrän pie-
nentyessä on joukkojen ja johtoportaiden 
tehtäviä tarkistettu, jotta kokonaisuudes-
ta muodostuisi mahdollisimman tehokas. 
Puolustusvoimien joukot jaetaan käyttö-
periaatteidensa mukaisesti operatiivisiin, 
alueellisiin ja paikallisjoukkoihin. Paikal-
lisjoukot muodostavat noin viidennesosa 
maavoimien sodan ajan vahvuudesta.

Paikallispuolustuksen periaatteiden 
laatiminen ja paikallisjoukkojen kokoon-
panojen kehittäminen saavutti tärkeän 
välietapin huhtikuussa 2014 Maavoimien 
esikunnassa järjestetyssä paikallispuolus-
tusmallin julkistustilaisuudessa. Toinen 
tärkeä tapahtuma oli viime syksynä jär-
jestetty Wanaja 14 -harjoitus, jossa pai-
kallispuolustuksen keskeisiä periaatteita 
testattiin ja tutkittiin. Paikallispuolustus ja 
paikallisjoukot eivät ole täysin uusia asi-
oita, vaan ne ovat alueellisen puolustuk-
sen periaatteiden mukainen luonnollinen 
jatkumo 1960-luvulta alkaen, jolloin pai-
kallispuolustusjoukot olivat alueellisen 
puolustusjärjestelmän osa. Laadittu pai-
kallispuolustuskonsepti ja joukkorakenne 
ovat vasta ensi askeleita tämän uudelleen 
löydetyn joukkotyypin toimintaa kehitet-
täessä. Niinpä paikallisjoukot henkilöstö 
ja kalusto sekä joukoille annettavat teh-
tävät tulevat elämään suunnittelun ja har-
joituksista saatujen kokemusten myötä.

Mitä on paikallispuolustus

Koko maan kattavan paikallispuolustuk-
sen tehtäväkenttään kuuluvat tärkeiden 
kohteiden suojaaminen, alueen valvon-
ta, erikoisjoukkojen vastainen toiminta, 
viranomaisyhteistyö, alueiden ja tiestön 
käytön koordinointi, liikenteen ohjaami-
nen ja paikallishuolto. Kaikilla puolustus-
haaroilla on perustamisvastuulla paikal-
lisjoukkoja. Maavoimille on käsketty eri 
paikallispuolustusjoukkojen toiminnan 
yhteensovittaminen. Muut puolustushaa-
rat ja toimijat esittävät tuki- ja yhteis-
toimintatarpeensa Maavoimille. Paikal-

lispuolustuksen johtaminen käsketään 
maavoimien operatiivisten johtosuhtei-
den mukaisesti. Maavoimien komentajan 
alaiset alueelliset johtoportaat johtavat ja 
yhteen sovittavat paikallispuolustuksen 
vastuualueellaan. Normaalioloissa pai-
kallispuolustuksen suunnittelu toimeen-
pannaan joukko-osastojen ja niiden alais-
ten aluetoimistojen johdolla.

Paikallispuolustusta ohjaavat Puolus-
tusvoimien normit ovat tarkoituksella 
väljähköt, sillä alueelliset erot ovat suu-
ria. Eroja on niin alueen koossa, alueel-
le suunnitelluissa muissa joukoissa kuin 
alueen muussa yhteiskunnassa ja infra-
struktuurissa. Käytännön toteutus on siten 
aina resurssien puitteissa suunniteltu ja 
yksityiskohtaisesti räätälöity ratkaisu.

Paikallispataljoona

Maavoimien paikallisjoukot organisoi-
daan paikallispataljooniksi, jotka ovat 
Maavoimien komentajan alaisten alueel-
listen johtoportaiden alaisia sodan ajan 
joukkoja. Paikallispataljoonien tehtäviä 
ovat muun muassa joukkojen perustami-
nen, alueen valvonta, kohteiden suojaami-
nen, erikoisjoukkojen vastainen toiminta, 
yhteistoiminta siviiliviranomaisten kans-
sa, muiden joukkojen tukeminen ja pai-
kallishuolto. Paikallisjoukkoja voidaan 
rajoitetusti käyttää jo normaalioloissa 
muiden viranomaisten tukemiseen.

Paikallisjoukoilla on keskeinen rooli 
puolustusvoimien ja muiden viranomais-
ten välisessä yhteistoiminnassa ja tiedon-

vaihdossa. Ne osallistuvat viranomaisyh-
teistyöhön alueellisten johtoportaiden 
käskemällä tavalla. Paikallispataljoonat 
pitävät yhteyttä oman vastuualueensa toi-
mijoihin kuten poliisi- ja pelastuslaitoksiin 
sekä maakuntahallintoon, kuntiin, seura-
kuntiin ja muihin tarvittaviin tahoihin.

Paikallispataljoonien perusrakenne on 
kaikkialla samankaltainen, vaikka ko-
koonpanot vaihtelevat tehtävien ja alueen 
erityispiirteiden mukaisesti. Pataljoonaan 
kuuluu ainakin komentaja ja esikunta, 
esikunta- ja viestikomppania, maakun-
takomppania, sotilaspoliisikomppania, 
paikallishuoltokomppania ja perustamis-
keskuksia. Pataljoonan pioneerivoimana 
toimii esikunta- ja viestikomppaniaan 
kuuluva pioneerijoukkue. Lisäksi patal-
joonaan voi kuulua esimerkiksi taistelu-
koulutusyksikkö.

Paikallispataljoonan esikunnan runko 
muodostetaan aluetoimistosta. Pääosa 
henkilöstöstä on kuitenkin reserviläisiä. 
Paikallispataljoonaan sijoitettu puolus-
tusvoimien palkattu henkilöstö tekee 
joukko-osaston ja aluetoimiston tehtävi-
en myötä yhteistoimintaa paikallisviran-
omaisten sekä alueensa reservin kanssa jo 
normaalioloissa. 

Paikallispataljoonan esikunnan teh-
täviin sijoitettavien reserviläisten tulee 
olla tehtäviin soveltuvia, kokeneita, si-
toutuneita ja aktiivisia. Joukon tehtävät 
ja sen tuomat vaatimukset ovat sijoituk-
sia ohjaava tekijä, kuten muissakin so-
dan ajan joukoissa. Paikallispataljoonan 
yksiköt ovat pääosin henkilösijoitteisia. 
Valinnoissa korostuu sotilaskoulutuksen 
lisäksi siviiliammatti ja alueen tuntemus. 
Reserviläiset pyritään sijoittamaan pää-
osin oman asuinmaakuntansa alueella 
toimivaan paikallispataljoonaan, jolloin 
heidän paikallistuntemustaan voidaan 
parhaiten hyödyntää tehtävien suunnitte-
lussa ja toteuttamisessa.

Pioneeritoiminta 
paikallispuolustuksessa
Paikallispataljoonien suunnitelluissa teh-
tävissä olevat erot näkyvät myös aselaji-
kohtaisissa toiminnoissa, pioneeritoimin-
ta mukaan lukien. Olennaista on tässäkin 
yhteydessä yksityiskohtainen tuntemus 
paikallisista olosuhteista, viranomaistoi-

minnasta, yrityksistä aina henkilökohtai-
siin yhteyksiin saakka.

Paikallispuolustuksessa pioneeritoi-
minta on erityisesti aluetukea, jolla luo-
daan pohjaa paikallispataljoonan omien 
joukkojen toiminnan lisäksi muiden 
joukkojen toiminnalle. Tehtäviä voi olla 
kaikista pioneeritoiminnan lajeista. Liik-
keen edistämisessä paikallistuntemusta 
kyetään hyödyntämään esimerkiksi yli-
kulun varmentamisen osalta kiertoteiden 
tiedustelussa, opastuksen järjestämisessä 
sekä marssireittien raivaamisessa. Ajan-
kohtaiset tiedot tiestön kulkukelpoisuu-
desta ovat olennaista tietoa kaikkien jouk-
kojen toiminnalle. Suojan edistämisessä 
asiantuntemus linnoitteiden rakentami-
sesta edesauttaa kaikkien joukkojen toi-
mintaa. Tähän liittyy muun muassa tiedot 
linnoitusmateriaalin saatavuudesta. Pai-
kallispuolustukselle tyypillisen tehtävän, 
kohteen suojaamisen osalta erityyppisillä 
estetöillä kyetään edesauttamaan joukon 
tehtävän suorittamista.

Muille viranomaisille annettavaan 
virka-apuun valmistaudutaan myös poik-
keusoloissa. Esimerkiksi tietyillä alueilla 
tyypillinen tehtävä on tulvavahinkojen 
ehkäisy jääpatoja räjäyttämällä. Rauhan 
aikana tämän toteuttaa puolustusvoimien 
palkattu henkilöstö, joka on poikkeus-

oloissa sidottu omiin tehtäviinsä. Maa-
kuntakomppanian virka-apujoukkue ei 
välttämättä tehtävään kykene ilman vah-
vennuksia.

Pääosa pioneeritoiminnasta tapahtuu 
muissa kuin varsinaisissa pioneerijou-
koissa. Tämä koskee paitsi poikkeusolo-
ja, myös rauhan ajan harjoitustoimintaa, 
vapaaehtoiset harjoitukset mukaan luki-
en. Tällöin pioneeritoiminnan koulutus 
muille joukoille korostuu. Paikallispuo-
lustuksessa koulutus ja taidon merkitys 
korostuvat kalustoa enemmän.

Lopuksi

Paikallispuolustuksen uusi periaate muo-
dostaa myös vapaaehtoiselle maanpuo-
lustukselle uudenlaisen, kattavamman 
toimintakentän. Maanpuolustuskoulu-
tusyhdistyksen rooli tulee kasvamaan 
entisestään, sen sotilaallisen koulutuksen 
suuntautuessa painopisteisesti tukemaan 
paikallisjoukkojen koulutusta. Vapaaeh-
toiselle toiminnalle luodaan selkeät teh-
täväkokonaisuudet paikallistason organi-
saatioissa. 

Maakuntajoukot lienevät jatkossakin 
paikallispuolustuksen ydinjoukko, mutta 
tulevaisuudessa toiminta ja termi saattaa 
laajentua sisältämään muutakin kuin maa-
kuntakomppaniat ja sen sisältämät asela-
jit. Tässäkin paikalliset eroavaisuudet ja 
myös joukon aktiivisuus oman toiminnan 
kehittämisessä ovat ohjaava tekijä.

Paikallisjoukkoihin sijoitetaan ensi-
sijaisesti toiminta-alueen hyvin tuntevia 
reserviläisiä. Aktiivisilla reserviläisillä on 
mahdollisuus hakeutua maakuntakomp-
panioihin sekä muihin erikseen määri-
tettäviin paikallisjoukkoihin. Tätä kautta 
on mahdollisuus osallistua vaativimpiin 
maanpuolustustehtäviin vapaaehtoisuu-
den pohjalta. Esimerkki paikallispataljoonan kokoonpanosta.

Komentaja

Sotilaspoliisi-
komppania

Esikunta

Esikunta- ja
viestikomppania

Maakunta-
komppania

Taistelu-
koulutusyksikkö

Huolto-
komppania

Perustamis-
keskus

Maakuntajoukkojen asun hihamerkki.

Poliisi antamassa virka-apu tehtäviin liittyvää koulutusta maakuntajoukoille.

Maakuntajoukot suorittamassa virka-aputehtäviä, kuvassa tulipalo.
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Teksti: Kapteeni Petri Syrjäläinen ja everstiluutnantti Vesa Valtonen
Kuvat: Petri Syrjäläinen ja KARPR

Karjalan prikaatin pioneerikoulutushalli avattiin käyttöön keväisen 
raikkaassa säässä Vekaranjärvellä 15.4.2015 juhlallisin menoin pri-
kaatin komentajan, prikaatikenraali Jari Kallion ja pioneeritarkasta-
jan, eversti Jouko Rauhalan johdolla. Avajaistoimenpiteenä suoritetun 
hallin nimikyltin paljastamisen Kallio ja Rauhala toteuttivat raivaa-
jarobottien ”käsiä” apuna käyttäen. Tilaisuutta saapui juhlistamaan 
toistasataa sidosryhmien ja yhteistyökumppaneiden edustajaa sekä 
omaa väkeä lähes kaikilta prikaatin työpisteiltä. Juhlapuhujina toimi-
vat Karjalan prikaatin komentaja Jari Kallio, pioneeritarkastaja Jouko 
Rauhala ja Kymen pioneeripataljoonan komentaja, everstiluutnantti 
Vesa Valtonen.

Karjalan prikaatin pioneeri-Karjalan prikaatin pioneeri-
koulutushallin avajaiset 15.4.2015koulutushallin avajaiset 15.4.2015

Pioneerikoulutushallin rakentaminen 
on osa Puolustusvoimauudistuk-
seen liittyvää raivaamisen osaami-

sen keskittämistä lakkautetusta Pionee-
rirykmentistä Karjalan prikaatiin. Hallin 
avajaisten lisäksi tilaisuudessa esiteltiin 
Kymen pioneeripataljoonassa toimintan-
sa aloittaneen Raivaamisen osaamiskes-
kuksen toimintaa ja palveluja.

Avajaispuheessaan prikaatikenraali 
Kallio totesi raivaamisen osaamisen siir-

ron onnistuneen hyvin ja uusien koulutus-
paikkojen rakentamisen parantavan koko 
prikaatin koulutusedellytyksiä. Hän kiitti 
paikalle saapuneita yhteistyötahoja, hallin 
rakentamisesta vastanneita ja projektiin 
osallistuneita prikaatilaisia. 

Puolustusvoimauudistus vaikutti eri-
tyisen voimakkaasti pioneeriaselajissa, 
jossa Pioneerirykmentin yhden osaamis-
keskuksen mallista siirryttiin neljän kes-
kuksen malliin, taustoitti eversti Rauhala �

puheenvuorossaan. Pioneeritoiminnan 
osa-alueista suojelu siirtyi Poriin, sulut-
taminen ja ylimenotoiminta Kainuuseen 
ja palkatun henkilökunnan koulutus Maa-
sotakouluun ja raivaaminen Vekaranjär-
velle. Rauhalan mukaan Puolustusvoi-
mauudistus on edennyt aselajin kannalta 
aikataulussa ja uusien koulutuspaikkojen 
myötä puitteet ovat esimerkiksi raivaa-

miskoulutuksen osalta nykyisin parem-
mat kuin koskaan. Pioneerikoulutuksen 
kehittämisestä Karjalan prikaatissa saivat 
kiitosta niin pataljoonan edellinen (evl 
Riku Mikkonen) kuin nykyinen komen-
taja.

Kymen pioneeripataljoonan komenta-
ja everstiluutnantti Vesa Valtonen kertoi 
pataljoonan vahvuuden kasvaneen ja teh-

tävien lisääntyneen huomattavasti. Henki-
lökuntamäärä lisääntyi Puolustusvoima-
uudistuksen myötä lähes kolmanneksella 
ja materiaalin määrä vähintään tuplaan-
tui. Pataljoonaan perustettiin miltei ta-
san vuosi sitten uusi raivaajakomppania 
(RAIVK) ja pataljoonan esikunnan yhte-
ydessä toimiva raivaamisen erikoisosasto 
(REO) aloitti toimintansa viime syksynä. 
Näistä toiminnallisuuksista muodostunut 
uusi raivaamisen osaamiskeskus (ROK) 
aloitti virallisesti toimintansa tämän vuo-
den alusta. Uutena tehtävänä ROK:ssa on 
aloitettu henkilökunnan koulutus, kevät-
talvella järjestettiin ensimmäinen EOD2-
kurssi kadeteille ja paraikaa on käynnissä 
REO-kurssi. 

Pioneerikoulutushalli on Karjalan 
prikaatin uusin ympärivuotinen erikois-
koulutuspaikka. Hallin suunnittelussa on 
otettu huomioon erityisesti raivaamis-
koulutuksen tarpeet. Hallissa on muun 
muassa neljä metriä syvä hiekkakaukalo, 
jossa voidaan harjoitella hautautuneiden 
räjähteiden ja tunkeumapommien raivaa-
mista. Hiekka-alue on kokonaisuudessaan 
noin 200 m2. Hallin ovet on mitoitettu si-
ten, että sinne voidaan ajaa esimerkiksi 
työkone. Lisäksi hallissa varastoidaan 
raivaamisen erikoismateriaalia lämmin-
kuivissa tiloissa.

Vaikka pioneerikoulutushalli on ra-
kennettu Karjalan prikaatin koulutus-
tarpeisiin, käyttäjiä saapuu Raivaami-
sen osaamiskeskuksen kurssitoiminnan 
myötä kaikkialta Suomesta. Kymen 
pioneeripataljoona järjestää vastuulleen 

Pioneerikoulutushallin avajaisyleisöä.

Eversti Jouko Rauhala puhumassa 
avajaistilaisuudessa.

Karjalan Prikaatin komentaja prikaatikenraali Jari Kallio ja pioneeritarkastaja 
eversti Jouko Rauhala toteuttavat raivaajarobotin käsiä käyttäen koulutushallin 
nimikyltin paljastamisen.

Karjalan Prikaatin komentaja prikaati-
kenraali Jari Kallio pitämässä juhla-
puhettaan avajaistilaisuudessa.

Laite-esittelyjä koulutushallissa.
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osoitettuja Puolustusvoimien palkatun 
henkilökunnan kursseja ja varusmies-
ten joukkotuotantokoulutusta kaikkien 
puolustushaarojen henkilöstölle ja myös 
muille yhteistyökumppaneille, kuten po-
liisin raivaajille.

Koulutustoiminnan lisäksi Raivaami-
sen osaamiskeskus kehittää ja ylläpitää 
erikoisraivaamisen valmiutta. Tässä teh-
tävässä avainasemassa on Raivaamisen 
erikoisosasto (REO). Osasto on erikois-
raivaamisen valmiusjoukko, jota voidaan 
käyttää sotilaallisen maanpuolustuksen 
tehtäviin, virka-apuun ja kriisinhallintaan.

Huhtikuinen keväinen sää tarjosi mitä 
hienoimmat puitteet pioneerikoulutushal-
lin avajaistilaisuudelle. Kymen pioneeri-
pataljoonan henkilökunta ja varusmiehet 
esittelivät yleisölle hallin toiminnallisuut-
ta uusinta raivaamisen ja suluttamisen 
kalustoa. Hallissa ja sen ympäristössä 
tapahtuneiden esittelyjen ja maittavan 
hernerokkalounaan jälkeen ”viimeisel-
lä rastilla” Raivaamisluokassa esiteltiin 
koulutukseen liittyvää harjoitusmateriaa-
lia ja nautittiin munkkikahvit, jotka läm-
mittivät mukavasti tilaisuuden päätteeksi.

Pioneerikoulutushalli täyttää raivaa-
misen osaamisen siirron edellyttämät 
vaatimukset koulutusedellytysten osalta 
Puolustusvoimauudistuksessa suunnitel-
lulle tasolle. Hallin lisäksi tähän koko-
naisuuteen kuuluu viime vuoden syksyllä 
lähiharjoitusalueelle valmistunut raivaa-
miskenttä. Raivaamisen osaamiskeskuk-
sen koulutuspaikat ovat nyt ajanmukai-
set – tervetuloa harjoittelemaan Karjalan 
prikaatiin! 

SCHMARDEN 1916

Teksti: Heikki Bäckström

Hyökkäys aloitettiin yötä vasten 
klo 23.00. Hyökkäävä osasto tun-
keutui venäläisten asemiin ja löi 

lähitaistelussa asemissa olleen vihollisen 
ottaen vankeja kuusitoista kappaletta. 
Hyökkäys pysäytettiin suunnitellusti ve-
näläisten pääaseman eteen ja eteentyön-
nettyjä asemia tuhottiin.

Aamun valjetessa oli osasto vetäytynyt 
takaisin lähtöasemaansa. Jääkäripioneerit 
olivat kärsineet yhden kaatuneen, yhden 
kadonnen (löydettiin vakavasti haavoittu-
neena kolmen vuorokauden kuluttua) ja 
yhdeksän haavoittunutta.

Koko Jääkäripataljoonan historiassa 
Schmarden jäi ainutlaatuiseksi. Se oli ai-
noa hyökkäystaistelu, johon jääkärit näin 
suurena joukkona osallistuivat. Taistelun 
merkitys suomalaisten itseluottamukselle 
ja maineelle oli merkittävä.

Schmardenin taisteluun osallistuneet 
pioneerit. Osa heistä kaatui vapausso-
dassa, mutta kaikkien osalta mainittu vii-
meisin tieto ammatista ja sotilasarvoista 
itsenäisessä Suomessa.

AHIMA (Andersson), Olavi Johan
Kapteeni, kuljetuspäällikkö

AHLSTEDT, Runar Alexander
Vääpeli, suunnittelija

AINASOJA, Edvard
Vääpeli, maanviljelijä

ALARANTA, Johannes
Vänrikki, 

ALVE, Aarne Johannes
Majuri

ARLANDER, Alfons Wilhelm
Gruppenführer

ASCHAN,Valter
Luutnantti

ASUMAA, Juho Tobias
Varavääpeli

AUTTI, Pietari Aleksanteri
Kenraaliluutnantti

BERGMAN, Gustaf
Vääpeli. puutavaramies

BERGSTRÖM, Tyko Isak
Vääpeli, kivityömies, 

BJÖRKLUND, Yrjö Mikael
Vänrikki, haavoittui Schmardenissa

BLICK, Aarne Leopold
Kenraaliluutnantti

BONSDORFF, Otto Emil Avenir
Kenraalimajuri, haavoittui 
Schmardenissa

BÄCKMAN, Axel Arvid
Majuri, liikemies

ESKOLA, Kosti
Majuri

FORSBERG, Sven Emanuel
Jääkäri, kauppias

FORSSELL, Niilo Nikolai
Aliupseeri

FRANZÊN, Georg Johan
Majuri

FÄLT, Matti Jaakko
Jääkäri, haavottui Schmardenissa ja 
kuoli sotasairaalassa 1917

HAKASALO (Hackzell), Einar Vilhelm
Luutnantti, pienviljelijä

HAMARI, Toivo
Jääkäri, maanviljelijä

HANELL, Edvard Fritjof
Kenraaliluutnantti

HANNUKSELA, Hannu Esa
Kenraalimajuri

HARALD, Johan Hugo
Kapteeni

HAUTALA, Joel Mikko
Luutnantti

HAVASTO (Hyden), Adiel
Luutnantti

HEINO (Gabrielsson), Nestor Nikanor
Heliodorus, Vääpeli, viilaaja

HELENIUS, Kalle
Jääkäri, työmies

HIRVONEN, Jalmari Johannes
Kapteeni, kirjastonhoitaja

HOFMAN, Bror Gabriel
Kapteeni

HOLM, Sten Alfred
Luutnantti, tehtaan johtaja

HOLMBERG, Herman Wilhelm
Luutnantti, varastonhoitaja

HURU, Yrjö
Vääpeli

HÄGG, Karl Axel
Luutnantti

HÄMÄLÄINEN (Hassinen), Viljo Aarne
Majuri

ILANDER, Arne Alvar Bruno
Kapteeni, autonmyyjä

INDOLA, Arthur Anders
Kapteeni, haavoittui Schmardenissa

INGSTRÖM, Ivar Vilhelm
Vänrikki

JAATINEN, Arno Emil
Majuri, toimitusjohtaja, haavoittui 
Schmardenissa

JANKKO, Arvo Voldemar
Luutnantti

JANSSON, Otto Verner
Vääpeli, työmies

JOKELAINEN, Frans
Vänrikki, liikemies

JOKI, Otto Harald Johannes
Majuri, toimitusjohtaja

JOKITALO, Heikki
Jääkäri, työmies

JONBERG, Aleksanteri
Jääkäri, maalari

JUNTTI, Seth Elof
Aliupseeri

JÄRVI, Joakim
Vänrikki

JÄRVINEN (Roos), Nestori Eevertti
Kersantti

JÄÄSKELÄINEN, Heikki
Vänrikki

KAIRELA (Kumlin), Edvard Gabriel
Everstiluutnantti, proviisori

KAITALA, Anshelm
Vääpeli, vanginvartija

KANTONEN, Aleksander
Vänrikki

KARVO, Aarne Johannes
Reservinvänrikki

KATAJA (Tolikko), Kustaa
Jääkäri

KAUHANEN, Kasper
Aliupseeri

KAURANEN, Iivari Akseli
Eversti, matematiikan opettaja

KEINÄNEN, Juho
Vänrikki, vahtimestari

KESKINEN, Kaarle
Vääpeli, liikemies

KESKITALO, Henry Nikolai
Kersantti, vanhempi konstaapeli

KINNUNEN, Paavo Heikki
Jääkäri, kaatui Schmardenissa 1916

KIVELÄ, Joel
Vääpeli, työnjohtaja

KIVINEN, Verner
Majuri, tarkastaja

KOISTINEN, Kalle Martti
Jääkäri, toimitusjohtaja

KOIVULA, Johan Elis Valfrid
Kapteeni, liikemies

KOKKILA, Juho Valter
Luutnantti, maanviljelijä, haavoittui 
Schmardenissa

KONTTAJÄRVI (Kontta), Juho Albanus
Vänrikki, metsätyönjohtaja

KORHOLA, Antti
Jääkäri, kirvesmies

Jääkäripataljoona 27 jääkäripioneerikomppania sai tehtävän osallistua 
venäläisten eteentyönnettyjen asemien tuhoamiseen Schmardenissa. 
Jääkäripioneerikomppania alistettiin saksalaiselle prikaatille ja edel-
leen varsinaiselle hyökkäysosastolle, jonka pääosa oli muodostettu re-
servissä olleesta Itäpreussilaisesta pataljoonasta.

�

h REO varustettu panssa-
h roitu partioajoneuvo 
RG32M.

h Avajaisyleisö ja kutsu-
vieraat nauttimassa herne-
keittoa.

f Raivaamisluokassa 
esiteltiin koulutukseen liit-
tyvää harjoitusmateriaalia.
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KORHONEN, Kalle Leonard
Vänrikki

KORHONEN, Lauri Edvard
Vänrikki, ylimestari

KORHONEN, Leino Antero
Jääkäri, maanviljelijä

KOSKENNIEMI (Esko), Uuno Albanus
Vääpeli, maanviljelijä

KOSKIMIES, Eino Rafael
Eversti

KOSKINEN, Lauri Kustaa
Jääkäri, insinööri

KOSKINEN, Yrjö Mikael
Majuri

KOURA, Uuno Eetu
Kapteeni, kanslisti

KRÖGER, Johan Ferdinand
Kapteeni

KUIRI, Auno Johannes
Everstiluutnantti

KUJANPÄÄ, Matti Einari
Vääpeli, maanviljelijä

KUJANPÄÄ, Nikolai Gabriel
Vääpeli

KUMLIN, Lauri Ilmari
Everstiluutnantti, toiminnanjohtaja

KUNTTU, Johan Evert
Luutnantti, haavoittui Schmardenissa 

KUTILAINEN, Lauri
Aliupseeri

KUUSISTO, Kustaa
Vääpeli, farmari Kanadassa

KÄRNÄ, Julius Einari
Majuri, talouspäällikkö

KÄÄRIÄINEN, Antti
Kenraalimajuri

KÖRKKÖ, Matti Joeli
Jääkäri, metsätyömies

LAAKSO, Johan Ilmari
Vänrikki, leirinvartija

LAGERSTAM, Valter Selim
Vänrikki, liikemies

LAMMINHEIMO, Urho Kaarlo
Suojeluskuntaupseeri, 
kuvaamataiteilija

LARSSON, Bror Otto Ferdinand
Luutnantti

LEPPÄNEN, Frans Erik
Aliupseeri, sähköasentaja

LIDSTRÖM, Ivar Magnus
Everstiluutnantti

LINDBERG, Henrik Viktor
Luutnantti

LINDBERG, Sulo Wilho
Vääpeli, lämmittäjä

LINDGREN, Aarne Johannes
Vääpeli, 
haavoittui Schmardenissa

LINDFORS, Johan Felix
Jääkäri, vahtimestari

LINDQVIST, Frans Theodor
Jääkäri, kaivostyöläinen

LINDROTH, Torsten Gabriel
Majuri

LINDSTEDT, Kaarle Aukusti
Vääpeli, palstatilallinen

LINNALAHTI (Lindqvist), Väinö Armas
Vänrikki, tarkastaja

MANDELIN, Karl Rainer Wolfgang
Eversti, konttoripäällikkö

MARTOIS, Erik
Jääkäri

MATA (Henrichsson), Paul Henrik Karl
Majuri

MATTILA, Konrad Mikael
Jääkäri, merimies

MAUNULA, Tuomas Edvard
Majuri

MECKELBORG, Uno Reinhold
Jääkäri, vahtimestari

MERVI (Mull), Karl Toivo
Kapteeni, apulaisnimimies

MIKKOLA, Johan Guido
Vänrikki

MYKKÄNEN, Kalle Heikki
Vääpeli, poliisikonstaapeli

MYLLYKOSKI, Juho Heikki
Vääpeli, asemamies

MYLLYMÄKI, Kustaa Kasper
Alikersantti, työmies

MÄKELÄ, Paavo Ilmari
Vääpeli, konttoristi

MÖTTÖNEN, Aarne Wennfrid
Majuri

NORDENSVAN, Carl Lennart
Everstiluutnantti, toimitusjohtaja

NUMMELA, Juho Aukusti
Luutnantti, talousneuvos

NYKVIST, Hjalmar Johannes
Vääpeli, pakkamestari

NYLUND, Leander
Aliupseeri

OHLS, Alfred
Vääpeli, liikemies

OTTELIN, Paavo Eliel
Luutnantti

PALMÊN, Helge
Everstiluutnantti

PALOMÄKI, Väinö Iisakki
Everstiluutnantti, diplomi-insinööri

PALOSAARI, Otto Vilho
Aliupseeri, maanviljelijä

PANZAR, Paavo Einar
Vääpeli, konttoristi

PARVOLIN, Johan Leonard
Vääpeli

PASANEN, Väinö Armas
Kapteeni, insinööri

PAULIG, Gustav Bertel
Kapteeni

PELKONEN, Lauri Arvid
Jääkäri

PELTONEN, Aarne Aleksander
Everstiluutnantti

PELTONEN, Heikki
Varavääpeli

PENTTINEN, Juho Eemil
Vänrikki

PERNU, Vilho Johannes
Kapteeni, liikemies

PESONEN, Väinö Ilmari
Jääkäri, kirjaltaja

POLLARI, Kosti Johannes
Luutnantti, maanviljelijä

POLTTILA (Ilvàn), Väinö Fredrik
Eversti

PORRE, Antti
Aliupseeri

PURHONEN, Onni Aleksanteri
Everstiluutnantti

PUROAHO, Kustaa Armas
Vääpeli, työnjohtaja

PUSKALA, Aappo Teofi ilus
Suojeluskuntaupseeri, työmies

PYLKKÄNEN, Kosti Edvard
Eversti

RAILO (Granström), Emil
Varavääpeli

RAJA, Samuli
Aliupseeri

RAJALA, Kaarle Aukusti
Vääpeli 

RAUHALA, Tauno Sakris
Vääpeli, metsäteknikko

REDH, Aleksander Villiam
Vääpeli, yövartija

REHNBÄCK, Yrjö Sandfrid
Majuri

RENHOLM, Gustav Runar
Kapteeni, apulaisjohtaja

RINNE (Raja), Aaprami Arvid
Vääpeli

RIPA (Huhtakangas), Vilhelm
Jääkäri, metsätyönjohtaja

ROSENHOLM, Albert William
Majuri

RUTH, Frans Oskar
Jääkäri

SAANIO, Lauri, Henrik
Aliupseeri, haavoittui Schmardenissa

SAARWA, Juho Erkki
Everstiluutnantti, mainospäällikkö

SAKKO, Kaarlo
Vääpeli, talonmies

SALENIUS, Juho Eemil
Jääkäri, työmies

SAND, Edvard Johannes
Aliupseeri, posteljooni

SAND, Karl Edvard
Jefreitteri

SANDBERG, Alfred
Luutnantti

SANKELO (Myllykytö), Erkki Nestor
Kersantti, vartija

SANTALA, Jaakko Jalmari
Jääkäri, kirvesmies

SARLIN, Unio Bernhard
Kenraaliluutnantti, toimitusjohtaja

SAVONIUS, Maximilian Lars Helge
Everstiluutnantti, odont. lisenssiaatti

SILJANDER, Armas Ernst
Vääpeli, maanviljelijä

SILLANPÄÄ, Erkki Villiam
Vääpeli, merimies

SIPPOLA, Matti Vilkas Tapio
Kapteeni

SLADEY, Peter Alexander
Majuri, tilanomistaja

SOLIN, Knut Isak
Eversti

STAGNÄS, Johan Leonard
Vääpeli, liikemies

SUOMINEN, Gustaf Alarik
Aliupseeri

SUORANTA (Slunga), Hugo Einari
Majuri, liikemies

SYVÄJÄRVI, Viljo Johannes
Jääkäri, sähköasentaja

SÄRÄMÖ (Söderberg), Karl Arne
Majuri

TAKKULA, Karl Yrjö Ilmari
Eversti, haavoittui, Schmardenissa

TALAS (Talasmäki), Kustaa Leander
Vääpeli, maanviljelijä

TAMMINEN, Paavo Bertel
Kapteeni

TASKINEN, Juuso Herman
Luutnantti

TENHUNEN, Juho Heikki
Vääpeli, maanmittausapulainen

TEPPOLA, Elias
Varavääpeli

TERVASMÄKI, Emil
Vääpeli, suutari

TIKKANEN, Vilhelm
Kersantti, työmies

TOIVONEN, Eino Johannes
Everstiluutnantti, teollisuusneuvos

TOJKANDER, Väinö Armas
Vänrikki

TORVIKOSKI, Matti
Kersantti, työmies

TRONTTI, Ernst Arvid
Vänrikki, toimitusjohtaja

TUOMINEN, Väinö Johannes
Vääpeli

TUONONEN, Paavo
Vänrikki

UIMONEN, Herman
Eversti

WAHREN, Håkan August
Eversti, toimitusjohtaja

VAINIO, Väinö Heikki
Kenraalimajuri

VALLI, Johan Albert
Luutnantti

VANNINEN, Emil Johannes
Luutnantti

VARJO, Kosti Emil
Jääkäri, työmies

WEGELIUS, Knut Allan
Luutnantti

VENHO (Wallenius), Frans Viktor
Vääpeli, työmies

WIHTOL, Harry Rudolf
Everstiluutnantti, toimitusjohtaja

VIITANEN, Urho Anselm
Vääpeli, valvoja

WIKSTRÖM, Erik Henning
Luutnantti, kassanhoitaja

WIKSTRÖM, Johan Anton Runar
Kapteeni, liikemies

WIKSTRÖM, Ossian Rurik
Majuri, insinööri

WILANDER, August Jalmari
Varavääpeli

VIROLAINEN, Joel
Jääkäri, maanviljelijä

VIROLAINEN, Vilho Valdemar
Jääkäri

WISA (Weselow), Woldemar
Kapteeni, johtaja

WOLFF, Carl Gustaf Robert
Kapteeni

VOSS, Erik Björn Fredrik
Everstiluutnantti

VÄINÖNHEIMO, Gerhard Yrjö
Eversti

ÅHMAN, Eino Rikhard
Vääpeli, työmies

LÄHTEET:
Suomen jääkärien elämäkerrasto 1975
Jääkäriliitto R.Y.
Matti Lauerma
Jääkäripataljoona 27
Vaiheet ja vaikutus
WSOY 1966
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Seminaari 
Hampurissa 

Juhlaviikonlopun aattona 
26.2. järjestettiin Hampu-
rissa Führungsakademies-

sa jääkäriliikkeen merkitystä 
ensimmäisen maailmansodan 

100 vuotta jääkärien koulutuksen 
alkamisesta Saksassa

Vasemmalla tohtori Michael Manke. Valtosen takana Jääkä-
risäätiön puheenjohtaja prikaatikenraali Asko Kilpinen. 
(Manke)

Muistojen marssilta. (Holo 1–8)

Jääkärit aloittivat koulutuksensa 100 vuotta sitten 
Saksassa. Partiolaiskurssiksi naamioidulle kurssille 
ilmoittautuivat ensimmäiset 55 suomalaista 25.2.1915. 
100-vuotisjuhlallisuuksia vietettiin alkuperäisellä kou-
lutuspaikalla Lockstedtissa (nykyisin Hohenlockstedt) 
27.–28. helmikuuta. Juhliin osallistui arvokas kutsuvie-
rasjoukko ja runsaasti asian harrastajia niin Saksasta 
kuin Suomestakin. Seppeleenlaskuun ja pääjuhlaan 
osallistuivat Saksan ja Suomen valtioiden viralliset 
edustajat, Puolustusvoimien ja Bundeswehrin osastot, 
jääkärien jälkeläisiä sekä runsas joukko jääkärihen-
kisiä asianharrastajia. Pioneeriaselaji asetti Puolustus-
voimien osastoon mustan lipun lippuvartioineen.  

pyörteissä käsittelevä juhlase-
minaari. Seminaarissa kuultiin 
saksalaisten ja suomalaisten 
huippututkijoiden analyysejä 
jääkäriliikkeen poliittista taus-
toista ja jääkärien merkitykses-
tä itsenäiselle Suomelle. Tilai-
suuden suomalaisen isäntänä 

toimi kenraalimajuri (evp.) 
Jukka Pennanen ja saksalai-
sista eversti Wolfgang Schmidt 
Führungsakademiesta.

Seminaarin jälkeisellä vas-
taanotolla Vesa Valtonen pää-
si luovuttamaan ensimmäisen 
jääkäripioneeripatsaan Sch-

Teksti: Everstiluutnantti, ST Vesa Valtonen
Kuvat: Puolustusvoimat/Ville Multanen, Samuli Haapala, 
Mikko Hassinen ja Joni Koskinen

mardenin muistomerkkipro-
jektia tukeneelle yksityislah-
joittajalle, tohtori Michael 
Mankelle. Luovutustapahtu-
ma poiki välittömästi kaksi 
uutta merkittävää lahjoitusta.

Juhlallisuudet 
Hohenlockstedtissa 
Perjantaina 27.2. Hohenlock-
stedtissa järjestettiin useita 
aiheeseen liittyviä mielen-
kiintoisia esitelmiä ja tapahtu-
mia. Vesitorni museoineen sai 
vieraakseen runsaslukuisesti 
suomalaisia, kuten aina vuo-
sittaisen Finnentagin aikana. 
Puolustusvoimien osasto har-
joitteli ohessa seuraavan päi-
vän juhlallisuuksien läpivien-
nit. Jääkärien alkuperäinen 
kasarmi M1 oli myös vieraille 
avoinna. 

Iltapäivän lopuksi järjes-
tettiin ”muistojen marssi” 
-kuvaelma, jossa mallinnet-
tiin ensimmäisten 19 jääkärin 
saapuminen rautatieasemalta 
kasarmiinsa M1. Kuvaelmassa 
19 suomalaista varusmiestä oli 
pukeutunut vanhoihin vaattei-
siin ja he esittäytyivät majuri 
Maximilian Bayerille, joka oli 

Kasarmi sisältä asukkaineen. Kuvassa 
myös taulu ensimmäisistä 19 jääkäristä. 

Näistä Arlander ja Wolff olivat myöhemmin 
pioneerikomppanian miehiä. (Valtonen)

heitä vastassa aliupseeriensa 
kanssa. Bayer ja tulevat par-
tiolaiskurssin jäsenet marssi-
tettiin salaamissyistä hieman 
kiertotietä Lockstedter Lage-
riin. Rautatieasemalla musii-
kista vastasi Kaartin soitto-
kunta. Matkan varrella oli jär-
jestetty ”rasteja”, jossa kuultiin 
paikallista puhallinmusiikkia 
ja esiteltiin vartiomiehen toi-
minta ilmoituksineen majuri 
Bayerille. Illan päätteeksi jär-
jestettiin Kaartin soittokunnan 

mieliinpainuva konsertti Ho-
henlockstedtin kirkossa.

Vaikka pääjuhlapäivä lau-
antai valkeni koleana, juhlal-
lisuuksissa vallitsi arvokas ja 
lämminhenkinen tunnelma. 
Päivän ensimmäinen tapahtu-
ma oli juhlajumalanpalvelus, 
joka toteuttiin kaksikielisenä. 
Mieleenpainuva kokemus oli 
Jumala ompi linnamme -vir-
ren laulaminen yhdessä, sak-
salaiset ja suomalaiset, kukin 
omalla äidinkielellään. 

Seppeleenlaskua varten jää-
kärimuistomerkille järjestyi-
vät jääkärilippu ja seitsemän 
joukkoyksiköiden perinnelip-
pua, mukana Pioneerirykmen-
tistä Pioneerikoulun vastuulle 
siirtynyt pioneerien sysimusta 
leijonalippu. Muut perinneli-
put olivat seuraavista joukko-
yksiköistä: Lapin jääkäripatal-
joona, Kaartin jääkäripataljoo-
na, Kymen jääkäripataljoona, 
Hämeen panssaripataljoona, 
Jääkäritykistörykmentti ja 
Vaasan rannikkojääkäripatal-
joona. 

Valtiolliset tervehdykset, 
Puolustusvoimain komenta-
jan, jääkärien jälkeläisten, pe-
rinneyhdistysten sekä Viron 
puolustusvoimien seppeleen-
laskut juhlistivat tilaisuutta. 
Jääkärimarssiin huipentuneen 
tilaisuuden jälkeen juhlaväki 
siirtyi läheiselle koululle pää-
juhlaan. Useiden hienojen pu-
heiden joukosta erityisen mie-
liinpainuva oli Viron merivoi-
mien komentajan, kommodori 
Sten Sepperin, puhe. Hän ra-
kensi kerronnassaan yhteyden 
100 vuotta sitten syntyneen 
jääkärihengen ja suomalaisten 
halun tukea uudelleenitsenäis-

Jääkärilippu ja 
perinneliput. 
(Wilmul 10)

�
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Jääkärien koulutuksen aloittamisen 100-vuotisjuh-
laa vietettiin Hohenlockstedissa helmikuussa 2015. 
Jääkäripataljoona 27 perinneyhdistys oli osaltaan 
järjestänyt matkan johon osallistui kahden bussin 
verran väkeä, runsaat 80 henkeä. 

Teksti ja kuvat: Arno Hakkarainen

Wasserturm jonka juurella 
on paikallinen Jääkärimuseo.

Matkaan lähdettiin 
kahdessa ryhmässä. 
Ensimmäinen ryhmä 

lähti matkaan keskiviikkona 
25.2.2015, toinen seurasi pe-
rässä seuraavana päivänä. Mat-
ka Hampuriin taitettiin lentäen. 
Ryhmien majoitus oli Hampu-
rissa josta sitten liikuttiin mat-
kaohjelman mukaisiin kohtei-
siin paikallisella bussilla. 

Torstaina ensimmäisen ryh-
män matkaohjelmaan kuului 
tutustuminen Hampuriin kier-
toajelun muodossa. Yhtenä 
kohteena oli Waldfriedhofi n 
hautausmaa jonne on mm. 
haudattu seitsemän jääkäriä. 
Oppaana toimi suomalais-
syntyinen Aila Radden, joka 
on useasti toiminut vastaavan 

kaltaisten jääkäriperinteen 
vaalimiseen liittyvien ryhmi-
en oppaana. Aila on suuri jää-
käriperinteen vaalija ja hänen 
avustuksella on mm. paikallis-
tettu Waldfriedhofi ssa olevat 
jääkärihaudat. 

Iltapäivän ohjelmassa oli 
osallistuminen Fürungsaka-
demissa kenraalimajuri Jukka 
Pennasen johdolla järjestet-
tyyn seminaariin. Seminaa-
rin aiheena oli Jääkäriliike 
ja kohdeyleisönä olivat sak-
salaiset. Täysi seminaarisali 
osoitti, että aihe oli selkeästi 
mielenkiintoinen. Asiantunte-
vat luennot pohjustivat asiaa 
usealle kysymykselle ja mie-
lenkiintoisille keskusteluille. 

Perjantaina oli vuorossa 
perinteinen ”Finnentag” jon-
ka ohjelmassa oli luentoja, 
kiertoajelu sekä tutustuminen 
paikalliseen jääkärimuseoon 
Wasserturmilla. Kiertoajelun 

Kaartinsoittokunta 
marssi Jääkäripaadelle.

�

JP 27 perinneyhdistyksen matka Saksaan 
jääkärien koulutuksen
aloittamisen 100-vuotisjuhlaan

tyneen Viron sotilaskoulutusta 
1991 alkaen. Viesti kuului pel-
kistäen: ”Suomalaiset osasivat 
ja halusivat auttaa, kun olivat 
kerran itsekin apua saaneet”. 

Pääjuhlassa kaikki lippu-
vartiot pääsivät vuorollaan 
vartioimaan jääkärilippua. 
Pioneerilippuvartiommekin 
pääsi siten osaksi jääkärimars-
sin tunnelmasta; ”Sen leijona-
lippua jääkärien, käsivarret 
jäntevät kantaa. Yli pauhun 
kenttien hurmeisten, päin nou-
sevan Suomen rantaa”. 

Lopuksi

Jääkärien koulutusvaiheen 
100-vuotisjuhlallisuudet olivat 
kaikin puolin onnistuneet ja ne 
saivat osakseen huomattavaa 
julkisuutta. Puolustusvoimien 
viestintä teki erinomaista työ-
tä, kannattaa käydä katsomas-
sa vaikkapa ”Combat camera 
teamin” youtube -videoleik-
keitä internetissä (esim. http://
youtu.be/AxjHcg7TQiQ ).

Tilaisuuksissa päästiin 
myös varsin mukavasti katso-
maan tulevaan, eli jääkärien 
tulikasteen 100-vuotistapah-
tumiin ja Schmardenin muis-
tomerkin paljastustilaisuu-
teen 25.7.2016. Tapahtumaa 
ja muistomerkin hankintaa 
valmistellaan jo kuumeisesti. 
Schmardenin muistomerki-
toimikunnan tavoitteena on 
luoda omalta osaltaan puitteet 
hyvin organisoiduille juhlal-
lisuuksille yhteistoiminnassa 
valtiollisten tahojen ja Jääkä-
ripataljoona 27 perinneyhdis-
tyksen kanssa. 

Kutsuvieraita ja juhlayleisöä 
seppeleenlaskutilaisuudessa. 
(Holo 2)

Puolustusvaliokunnan pu-
heenjohtajan Jussi Niinistön 
tervehdys pääjuhlassa. Taus-
talla pioneerien lippuvartio 
jääkärilipulla. (Wilmul 13)

Tilaisuuden jälkeen muisto-
merkillä otettu kuva 
Pioneerien lipusta vartioi -
neen. Lippuvartiossa 
Pioneeri koulun johtajaa 
sijaisti Kymen pioneeri-
pataljoona komentaja evers-
tiluutnantti Vesa Valtonen, 
nuorempana lippu-upseerina 
toimi kapteeni Matti Paka-
rainen ja lipun kantajana 
kapteeni Mika Puronhaara 
Pioneerikoululta. (Holo 32)
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Perinnejoukko-osastojen liput saapuvat Jääkärilipun johtamana.

”Augen rechts!” Wachtbatallion tekee kunniaa laskettavalle 
seppeleelle.

� � Suomalaisia lippuja.

Jääkärisäätiön puheenjohtaja prikaatikenraali Asko Kilpi-
nen ja Jääkäripataljoona 27 perinneyhditysken puheenjohta-
ja prikaatikenraali Pertti Laatikainen laskevat seppelettä.

Saksan puolustusvoimien asettama Jääkäripataljoona 27 
perinneyhdistyksen yhteysupseeri, reservin everstiluutnantti 
Mark Aretz joka on siviiliammatiltaan arkkitehti.

yhtenä kohteena olivat Kel-
lingshusenissa sijaitsevat jää-
kärihaudat.  

Päivän yhtenä huipentuma-
na oli paikallisten järjestämä 
kuvaelma siitä kuinka en-
simmäiset jääkärit saapuivat. 
Kuvaelma alkoi vanhalta ase-
malta jossa majuri Maximi-
lian Bayeria esittävä henkilö 

otti jääkäreitä esittävät suo-
malaiset varusmiehet vastaan 
ja toivotti heidät tervetulleik-
si Saksaan. Kuvaelma jatkui 
yhteisenä perinnemarssina 
asemalta kasarmeille. Perjan-
tain Finnentag päättyi Kaartin 
soittokunnan konserttiin Py-
hän Kolminaisuuden kirkossa. 

Lauantai, ”Hohenlocksted-

päivä” oli varsinainen juhla-
päivä. Päivä alkoi saksalais-
suomalaisella jumalanpalve-
luksella jonka jälkeen siirryt-
tiin Jääkäripaadelle juhlalli-
suuksia varten. 

Kaiken kaikkiaan paikalla 
oli Suomesta runsaat 300 hen-
keä joista yli 100 oli puolustus-
voimiin kuuluvaa: lippujouk-
kueet kaikista perinnejoukko-
osastoista, Kaartin soittokunta 
sekä henkilökuntaa ja varus-
miehiä. Tilaisuutta kunni-
oittivat läsnäolollaan myös 
puolustusvoimien komentaja 
Jarmo Lindberg ja puolustus-
valiokunnan puheenjohtaja 
kansanedustaja Jussi Niinistö. 
Edellisten lisäksi paikalla oli 
runsaasti paikallista väkeä, 
Saksan puolustusvoimia edus-
ti heidän kunniajoukkueensa 
Wachtbatallion.  

Tarinat siitä miten suures-
sa arvossa paikalliset pitävät 
jääkäreitä ja miten he vaalivat 
osaltaan heidän perinteitään 
pitävät vähintäänkin paikkan-

sa.  Kaikki järjestelyt ja se vai-
va minkä he olivat nähneet niin 
Finnentagin kuin osoittivat 
kaikki tarinat todeksi. Katujen 
poikki oli vedetty banderolleja 
joissa toivotettiin vieraat ter-
vetulleiksi ja paikat koristeltu 
Suomen ja Saksan lippuja kan-
tavilla lippusiimoilla. 

Lisää tunnelmia tapahtu-
masta voi lukea tämän lehden 
muilta sivuilta tai Parolen 1-15 
näköislehdestä http://www.
jp27.fi /Parole 

Kirjoittaja Arno Hakkarai-
nen on Jääkäripataljoona 27 
perinneyhdistys ry:n Helsin-
ki-Uusimaa osaston puheen-
johtaja ja toimi yhden ryhmän 
matkanjohtaja. 

 Kirjoittaja on Jääkäri-
pataljoona 27 perinne-
yhdistys ry:n Helsinki-
Uusimaa osaston puheen-
johtaja ja toimi yhden 
ryhmän matkanjohtaja.

  � Yksi säilyneistä kasarmeista
joissa jääkärit majoittuivat. 

Kasarmissa on nykyään 
mm. perinnetupa 

sekä kahvila.
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Lyhyesti

78. kadettikurssin pioneerilinja on 
järjestänyt kurssitapaamisen vuosit-
tain heti valmistumista seuraavasta 

vuodesta alkaen. Tapaamiset ovat sijoit-
tuneet eri puolille Suomea kiertävän jär-
jestelyvastuun mukaisesti. Vuosien mit-
taan tehtävien ja palveluspaikkakuntien 
vaihtuessa tapahtumat ovatkin sisältäneet 
toimintaa merellä, sisävesillä, panssari-
vaunun puikoissa, metsissä, hevosen se-
lässä, enduropyörän sarvissa, rallipoluil-
la, muumimaailmassa, kesämökeillä ym. 
ympäristöissä. Tapaamiseen on vuosien 
aikana sisällytetty kurssiveljien häitä ja 
pariin otteeseen tapaaminen on toteutettu 
perheiden kera. 

Vuoden 2014 tapaaminen päätettiin 
järjestää Schmardenissa. Pääteemana 
matkalla oli kurssiveljien tapaamisen li-

”Schmarden, Riika…

Näkymää marssireitin puolivälistä.

Pioneerikadetit Malminen, Kirjavainen, Mikkola, Korvala ja Väänänen asemarakennuksen edessä. Mikkonen on kameran 
takana.

Pioneerikomppanian marssireitillä. Schmardenin taistelun risteysalueen kahvila.

… Jurmalan rannat ja maat yks 
pioneerikurssin matka.”

säksi tutustuminen pioneeriaselajimme 
tarunhohtoiseen paikkaan. Evl Tatu Mik-
kola lupautui matkan projektiupseeriksi 
ja hoitikin matkajärjestelyt erittäin mal-
likkaasti.

Kesäkuisena perjantai-iltana poruk-
kamme saapui Riikaan kahdessa erässä. 
Osanottajamäärä oli kiitettävästi kuusi so-
turia kahdeksasta, kahden veljen reissun 
peruunnuttua ylittämättömien esteiden 
takia. Ilta vietettiin tutustumalla kaupun-
kiin, suunnittelemalla seuraavaa päivää ja 
totta kai pitkähkön illallisen ja nostalgis-
soinnin merkeissä.

Lauantaiaamupäivällä marssikäskyn 
jälkeen suuntasimme kohti Schmardenia. 
Matkasimme Riian päärautatieasemalta 
halki Latvialaisen maiseman paikalli-
sen rautatieyhtiön edullisella palvelulla 

Schmardenin rautatiepysäkille. Joukos-
sa syntyi pientä ohimenevää epäröintiä 
siinä vaiheessa kun seisoimme autiolla 
Schmardenin asemalla 30 asteen heltees-
sä laskeskelemassa tarkempaa suuntaa ja 
etäisyyttä taistelupaikalle. 

Muisteltuamme hetkisen taisteluker-
tomuksen kohtaa: ”24.7. klo 16 joukko 
lähti marssille Schmardenia kohti. Lin-
nunteitse matka oli lyhyt, mutta kun sa-
laamissyistä kierrettiin kaikki rotkot ja 
metsänreunat, kertyi matkaa noin 15 km. 
Marssia helpotti se, että jääkäreille myön-
nettiin ennen kokemattomia vapauksia, 
napit saivat olla auki ja kivääriä sai kantaa 
miten halusi”, saimme voimia ja lähdim-
me liikkeelle. Reitti rautatiepysäkiltä itse 
taistelupaikalla oli varsin tasaista maalais-
maisemaa. Mitään erityisiä nähtävyyksiä 
ei matkalla ollut.

Taistelupaikalla matkanjohtajamme 
Tatu kertasi asiantuntevasti taistelun ku-
lun. Sen jälkeen rakensimme pikkukivistä 
arvioituun taistelupaikan keskipisteeseen 
miniatyyrimonumentin ja itse kunkin aja-
tukset viivähtivät jääkärien meille jättä-
mässä perinnössä.

Schmardenista siirryimme iltapäivän 
lopuksi Jurmalaan hyvin ansaitulle ate-

rialle, jonka jälkeen lepäilimme upealla, 
33 kilometriä pitkällä valkoisella kvart-
sihiekkarannalla. Lepäilyn, uinnin ja 
oleskelun jälkeen matkustimme junalla 
takaisin Riikaan. 

Sunnuntaina paluulennon odottelu 
sujui tutustuessa Riikan kaupungin ark-
kitehtuuriin, maisemiin ja miehitysmu-

seoon. Museo esittelee Latvian historiaa 
Saksan ja neuvostomiehityksen ajalta ja 
on hyvinkin tutustumisen arvoinen koh-
de. Sunnuntai-iltana seurueemme oli ko-
kemusta rikkaampana Helsinki-Vantaan 
lentoasemalla. Pioneerien pyhä paikka oli 
nähty ja koettu, pioneerihenkeä ja -velje-
yttä oli taas kerran vahvistettu. 

 

Teksti: Majuri Janne Väänänen, Ilmavoimien pioneeripäällikkö
Kuvat: Everstiluutnantti Riku Mikkonen
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Museo Militaria

Uudet vaihtuvat näyttelyt

Museo Militarian kevääseen kuu-
luu näyttelyiden osalta myös 
kaksi uutta vaihtuvaa näyttelyä. 

Ensimmäisten suomalaisten saapumises-
ta Saksaan saamaan sotilaskoulutusta tuli 

Museo 
Militarian 
kuulumisia

Teksti: Samuel Fabrin ja Sirkka Ojala 
Kuvat: Sirkka Ojala

Toukokuulla Museo Militari-
an ovi käy tiukaan, kun muun 
muassa koululaisten luokkaret-
kiryhmät ryntäävät Linnannie-
meen. Talven aikana museon 
näyttelyitä onkin rakennettu ah-
kerasti ja nyt esillä on  runsaasti 
uutta katsottavaa.

25.2.2015 kuluneeksi 100 vuotta. Vuosin 
2015 on myös Jean Sibeliuksen synty-
män 150-vuotisjuhlavuosi. Museo Milita-
riassa juhlavuodet huomioitiin näyttelyllä 
Jääkärit ja Sibelius. Näyttelyn virallinen 
avajaistilaisuus järjestettiin 4. maaliskuu-
ta, mutta yleisö pääsi katsomaan näyttelyä 
jo 25. helmikuuta alkaen. 

Näyttely täydentää museon perusnäyt-
telyn jääkäriosioita. Näyttely esittelee 
jääkäreiden vaiheita Saksassa Sibeliuksen 
säveltämän Jääkärimarssin sanoittajana 
tunnetun, jääkärieversti Heikki Nurmi-
on kirjoittaman Jääkärin päiväkirjan 
(1918) tekstien kautta. Tekstien, kuvien 
ja esineiden avulla nostetaan esiin niitä 
monivaiheisia kokemuksia ja tunteita, 
joita jääkäri saivat ja joutuivat Saksassa 
kokemaan. Lisäksi kerrotaan jääkäriliik-
keen ja Sibeliuksen yhdistäneen Jääkä-
rimarssin syntyvaiheista niin sanoitusten 
osalta Saksassa kuin sävellyksen osalta 
Suomessa. 

Toinen perusnäyttelyä täydentävä 
vaihtuva näyttely liittyy Lapin sotaan. 
Usein vähälle huomiolle jäävän Lapin 
sodan päättymisestä on 27.4. kulunut 70 

Militariassa ollaan valmiina vastaanottamaan Museokorttikävijät. Pioneeritonttu 
Jaakko esittelee hienoa Museokortin lukulaitetta tykistötonttu Vilholle ja viesti-
tonttu Sepolle. Laite näyttää Vilhon mielestä ihan ikiliikkujalta.

Museon tutkija FM Samuel Fabrin viimeistelemässä suunnittelemaansa Jääkärit 
ja Sibelius näyttelyä.

vuotta. Museon Tykkihallissa avautuukin 
Kansallisena Veteraanipäivänä vaihtuva 
näyttely Torniosta Kilpisjärvelle – Lapin 
sodan vaiheita 1944–1945, jossa käsi-
tellään erityisesti suomalaisten Tornioon 
1.10.1944 tekemää maihinnousua sekä 

Jääkärit ja Sibelius näyttelyssä on esillä mielenkiintoista esineistöä sekä valokuvia.

Jääkärit ja Sibelius näyttely avattiin 4. maaliskuuta. Näyttelyyn tutustumassa 
näyttelyn avannut kenraalimajuri Sami Sihvo sekä museonjohtaja Jaakko Marti-
kainen.

etenemiseen liittyvää laajaa raivaus- ja 
ylimenotoimintaa. 

Museon perusnäyttelyn osalta ajankoh-
taisia ovat vielä kolmannen kerroksen ny-
kyaikaa esittelevän osion täydentäminen 
lopulliseen kuntoon sekä esinetekstien 

uusiminen ja täydentäminen. Sotamuseol-
ta Museo Militariaan saadaan näytteille 
sinkkiarkku, jota käytettiin Sveitsissä 
kuolleen marsalkka Mannerheim Suo-
meen kuljettamiseen. 

Museokortti – 
Kaikkien aikojen kortti
5. toukokuuta markkinoille tulee Suo-
men Museoliiton ideoima Museokortti. 
Kortti on henkilökohtainen pääsylippu 
vuoden ajan lähes 200 museokohteeseen 
ympäri Suomea. 54 euroa maksavan kor-
tin voit ostaa myös Museo Militariasta. 
Museokortin tavoitteena on kannustaa 
ihmisiä vierailemaan museoissa entistä 
useammin, lisätä museoiden pääsymak-
su- ja muita tuloja sekä lisätä museoalan 
näkyvyyttä. Museokortti on myös mainio 
lahjaidea esimerkiksi: äideille, kevään yli-
oppilaalle tai koulunsa päättävälle, hääpa-
rille ja syntymäpäiväsankarille. Listauk-
sen Museokortti-järjestelmässä tällä het-
kellä mukana olevista museoista löydät 
Suomen Museoliiton verkkosivustolta: 
http://www.museoliitto.fi /museokorttitie-
toa. Lista kasvaa kaiken aikaa ja uusia 
museoita tulee mukaan järjestelmään jo 
syksyllä 2015. 
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Hakun aineistot: hakku.hb(at)gmail.com 
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Keski-Suomen Pioneerikilta ry
Johtokunnan jäsen: Kapteeni Markku Rapo 
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Pioneeriupseeriyhdistys ry
Johtokunnan jäsen: Everstiluutnantti Heikki Ylönen, 
Lehtolantie 3-5 as7, 04320 TUUSULA, 040 502 6093, 
heikkiy848(at)gmail.com
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PONEERIMUSEOSÄÄTIÖ
Hallituksen puheenjohtaja: Hallituksen puheenjohtaja 
Kyösti Kakkonen, Mulonniemi, 80330 REIJOLA, 
kyosti.kakkonen(at)k2.fi 
Asiamies: Everstiluutnantti Jussi Lukkari, Kerhokuja 3, 
01820 KLAUKKALA, 09 879 7258, 041 511 6278, 
jussi.lukkari(at)kolumbus.fi 

MUITA OSOITTEITA
Liiton Y-tunnus: 1085982-0
Liiton www-sivut: www.pioneeriaselajinliitto.net
Liiton internetsivut/ylläpito: Pioneerisäätiön sihteeri, 
Everstiluutnantti Jussi Lukkari 
Pioneeritarkastaja: Eversti Jouko Rauhala, Maavoimien 
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Everstiluutnantti Elja Puranen, Kaltevantie 64, 
05840 HYVINKÄÄ, 019 467 761, 040 581 3096, 
eljapuranen@luukku.com

Huom. Muutosilmoitukset PAL ry:n rahastonhoitajalle 
Väinö Heikkalalle. Yhteystietomuutokset päivitetään 
PAL:n kotisivuille.
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Pioneeriupseeriyhdistys juhli 
kuutta vuosikymmentään

Kokous ja juhla 
Museo Militariassa

Päivälleen kuusi vuosikymmentä pe-
rustamisensa jälkeen juhlistettiin 
14. maaliskuuta yhdistyksen moni-

vaiheista taivalta Museo Militariassa Hä-
meenlinnassa. Juhlaan oli kokoontunut 
arvovaltainen joukko kutsuvieraita ja yh-
distyksen jäseniä maan eri puolilta. Ennen 
juhlaa pidetyssä yhdistyksen sääntömää-
räisessä kevätkokouksessa huomioitiin 
paikalla olleet entiset puheenjohtajat Elja 
Puranen, Paavo Aho, Alpo Julkunen ja 

Kari Lampinen sekä aiemmat sihteerit 
Ahti Vartiainen, Seppo Tikkanen ja 
Matti Ruuti samoin kuin Pioneeriup-
seeri-lehden entinen päätoimittaja Keijo 
Pennanen sekä pitkäaikainen toimitus-
sihteeri Pentti Vähäsarja.

Kevätkokous tervehti ilolla yhdistyk-
seen juuri liittynyttä kolmea uutta jäsentä.

Juhlan avauksessa yhdistyksen puheen-
johtaja toi tuoreet terveiset jääkäreiden 
koulutuksen alkamisen satavuotisjuhlalli-
suuksista Pohjois- Saksasta. Olihan pionee-
riupseeriyhdistyksen perustajiin kuulunut 
ja sittemmin sen kunniapuheenjohtaja jää-
kärikenraalimajuri Otto Bonsdorff ollut 
täsmälleen sata vuotta sitten ensimmäisten 
joukossa ilmoittautumassa vapaaehtoiseen 
koulutukseen Lockstedtissa.

Sellotaiteilija, professori Marko Ylö-
nen soitti sellolla Sergei Prokofjevin 
Marssin ja Jean Sibeliuksen Teeman ja 
muunnelmia d-molli.

Suomen Lausujainliiton jäsen, lausun-
tataiteilija Lari Ylönen esitti runoja Lasse 
Heikkilän kokoelmasta Balladi Ihanta-
lasta. Runojen kirjoittaja, kirjailija Lasse 
Heikkilä taisteli itse 18-vuotiaana pans-
sarintorjuntamiehenä Ihantalassa. Siellä 
kaatuneet puhuttelevat runoissa kirjailijaa 
sankarihautausmaalla ristiensä alta.

Everstiluutnantti Kari Melleri esitti 
kattavan historiallisen katsauksen yhdis-
tyksen toimintaan menneiltä vuosikym-
meniltä.

Juhlapuheessaan kenraalimajuri Ahti 
Vartiainen tarkasteli aselajin tilaa puo-
lustusvoimien organisaatiouudistuksen 
jälkeen ja muisteli toimintaansa yhdis-
tyksen sihteerinä aselajihistorian ilmes-
tymisen aikoihin 1970-luvulla.

Ajankohtaisuutensa vuoksi juhlassa lu-
ettiin tasan 25 vuotta sitten Hakku-lehdes-
sä ilmestynyt silloisen toimitussihteerin 
Pentti Vähäsarjan omakohtaisiin muis-
toihin perustunut lehden pääkirjoitus Tal-
visodan päättymisen 50-vuotismuistoksi.

Juhlassa myös palkittiin yhdistyksen 
jäseniä. Pioneeritarkastajan myöntämän 
pioneeriansiomitalin sai diplomi-insinöö-
ri Jukka Pöllä. Soljen kera se luovutettiin 
diplomi-insinööri Pekka Kettuselle ja 
everstiluutnantti Jussi-Veikko Takalal-
le. Mitalit luovutti everstiluutnantti Riku 
Mikkonen Maavoimien Esikunnasta yh-
dessä mitalitoimikunnan jäsenen eversti-
luutnantti Jussi Lukkarin kanssa.

Kilta-ansioristeillä palkittiin toimitus-
johtaja Ilkka Haapamäki, eversti Alpo 
Julkunen, insinöörieverstiluutnantti 
Kari Lampinen, insinöörimajuri Risto 
Lehtomäki, diplomi-insinööri Kalevi 
Nikkilä sekä taloussuunnittelupäällikkö 
Matti Ruuti. Ristit luovutti Maanpuo-
lustuskiltojen Liiton toiminnanjohtaja 
Henry Siikander yhdessä sen liittoval-
tuuston hallituksen varapuheenjohtajan 
Arno Hakkaraisen kanssa. 

Pioneeritarkastajan tervehdyksen ja 
onnittelut juhlivalle yhdistykselle vä-
litti everstiluutnantti Riku Mikkonen.
Pioneerijoukkoja edustivat tilaisuudessa 
Pioneerikoulun johtaja everstiluutnantti 
Timo Iltanen yhdessä kapteeni Anna 
Puolakan kanssa. Juhlivaa yhdistystä 
onnitteli myös Pioneeriaselajin Liiton 
puheenjohtaja Aimo Hattula tuoden 
samalla Pohjois-Karjalan Pioneerikillan 
tervehdyksen. Maanpuolustuskiltojen 
Liiton tervehdyksen yhdistykselle esitti 
toiminnanjohtaja Henry Siikander yh-
dessä Arno Hakkaraisen kanssa. Hakku-
lehden toimituspäällikkö Seppo Suhonen 
onnitteli yhdistystä lehden ja Pohjan Pio-
neerikillan puolesta. Korian Pioneeriup-
seerikerhon tervehdyksen esittivät eversti 
Paavo Aho ja everstiluutnantti Riku Mik-
konen. Helsingin Reserviupseeripiirin 
Pioneeriosaston tervehdyksen toi majuri 
Seppo Rusila yhdessä kapteeni Jaakko 
Pohjolan kanssa. JP 27:n hallitusta edusti 
juhlassa Kari Talvitie.

Yhdistyksen perustaminen 

Pioneeriupseeriyhdistyksen syntysanat 
lausuttiin 16.10.1952 Korialla, jonne 
suuri joukko vakinaisessa palveluksessa 
olevia ja reservin pioneeriupseereita oli 
kokoontunut kenraalimajuri V H Vainion 
60-vuotisjuhlaan. Tilaisuudessa päätettiin 
eversti Reino Arimon esityksestä perus-
taa reservin ja vakinaisessa palveluksessa 
olevia pioneeriupseereita yhdistävä Pio-
neeriupseeriyhdistys ja erityinen Pio-
neerisäätiö.

Viimemainittu aloittikin toimintansa 
vielä samana vuonna, rekisteröimättö-
män Pioneeriupseeriyhdistyksen jäädes-
sä toimimaan sen kannatusyhdistyksenä. 
Myöhemmin havaittiin, että kannatus-
yhdistyksen toiminta tuli saada laajem-
malle pohjalle. Tässä mielessä päätettiin 
14.3.1955 perustaa Pioneeriupseeriyh-
distys ry sellaisena kuin se nykyisin on.

Yhdistyksen ensimmäiseen hallituk-
seen valittiin puheenjohtajaksi jääkäri-
kenraalimajuri Otto Bonsdorff, vara-
puheenjohtajaksi diplomi-insinööri Ossi 
Kivelä sekä jäseniksi diplomi-insinööri 
A Junttila, diplomi-insinööri H Paasi-
kallio, eversti R Arimo ja majuri L Su-
tela. Hallituksen sihteerinä toimi majuri 
Jorma Kämäri.

Otto Bonsdorff toimi yhdistyksen 
puheenjohtajana kolmetoista vuotta ja 
kutsuttiin myöhemmin sen kunniapu-
heenjohtajaksi. Hän oli opiskellut aika-
naan kaksi vuotta Dresdenin teknillises-
sä korkeakoulussa ja ilmoittanut isälleen 
helmikuussa 1915 kotoa lähtiessään 

Teksti: everstiluutnantti Heikki Ylönen, Pioneeriupseeriyhdistyksen puheenjohtaja
Kuvat: Seppo Suhonen

Juhlayleisöä Museo Militariassa.

60-vuotistaivaltaan juhlivan Pionee-
riupseeriyhdistyksen puheenjohtaja 
everstiluutnantti Heikki Ylönen pitää 
tervetulopuhetta.

Kenraalimajuri Ahti Vartiainen pitä-
mässä juhlapuhetta .

Pioneeriaselajin Liitto ry:n puheenjohtaja Aimo Hattula onnittelemassa 60-vuotis-
taivaltaan juhlivaa Pioneeriupseeriyhdistystä, onnitteluja vastaanottamassa 
puheenjohtaja everstiluutnantti Heikki Ylönen. �
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palaavansa jatkamaan opintojaan siel-
lä mutta suunnannutkin ensimmäisten 
joukossa vapaaehtoiseen koulutukseen 
Lockstedtiin. Bonsdorff osallistui mm. 
Schmardenin taisteluun siinä haavoittu-
en. Hän lienee ainoa Jääkäripataljoonan 
jäsen, joka toi mukanaan aidon jääkärin 
morsiamen. Bonsdorff vihittiin Libausta 
kotoisin olleen opettaja Olga Alroe’n 
kanssa Helsingissä vuoden 1918 lopulla. 
Hän osallistui kotimaassa kaikkiin kol-
meen sotaan ja päätti virkauransa nykyistä 
pioneeritarkastajaa vastaavassa pioneeri-
päällikön tehtävässä. 

Bonsdorffi n jälkeen yhdistyksen pu-
heenjohtajina ovat toimineet kenraaliluut-
nantti Reino Arimo, eversti Veikko Su-
tela, eversti Väinö Uotila, eversti Aarne 
Ahonen, everstiluutnantti Elja Puranen, 
eversti Jouko Eskola, eversti Paavo Aho, 
insinööri Pekka Nurmi, eversti Seppo 
Rahkonen, eversti Alpo Julkunen ja in-
sinöörieverstiluutnantti Kari Lampinen.

Koko maan kattavan yhdistyksen tar-
koituksena on yhdistää vakinaisessa pal-
veluksessa olevia ja reservin pioneeriup-
seereita sekä edistää toistensa tuntemusta 
ja keskinäistä luottamusta. Se toteuttaa 
tarkoitustaan järjestämällä esitelmä-, 
koulutus- ja juhlatilaisuuksia sekä pieni-
muotoisia tutustumismatkoja ja harjoitta-
malla julkaisutoimintaa. Yhdistys edistää 
myös pioneerialan osaamista apurahoin 
ja stipendein. 

Oma ammattijulkaisu

Yhdistyksellä oli vuodesta 1960 vuo-
teen 1974 saakka oma kahdesta neljään 
kertaan vuodessa ilmestynyt Pioneeriup-
seeri-lehti reservin pioneeriupseerien 
ja aktiivipalveluksessa olevan pionee-
ripäällystön yhdyssiteenä. Lehti ehti il-
mestyä 35 kertaa ja sen painosmäärä oli 
suurimmillaan 2 400 kappaletta. Lehti 
oli puhtaasti ammattijulkaisu käsitellen 

historiaa, pioneeriaselajin nykynäkymiä, 
katsauksia koti- ja ulkomailta, rakennus-
aineteollisuutta, rakentamista sekä sodan 
kuvaa ja sodankäyntimenetelmiä. Siinä 
kerrottiin myös yhdistyksen toiminnas-
ta ja esiteltiin lyhyesti kulloinkin päät-
tyneen RUK:n kurssin tapahtumia sekä 
vakinaisen väen pioneerijoukkojen toi-
mintaa. Korkeatasoisissa lehden erikois-
numeroissa käsiteltiin mm. suojatilojen 
rakentamista, elementtirakentamista, val-
misosien käyttöä linnoittamisessa sekä 
räjähdysaineita. 

Kirjallisuutta

Yhdistys käynnisti alkuvuodesta 1965 
hankkeen Pioneeriaselajin historian ai-
kaansaamiseksi kutsuen everstiluutnantti 
Eero-Eetu Saarisen sen kirjoittajaksi. 
Käsikirjoitus valmistuikin jo vuonna 
1970 mutta erimielisyydet tilaajan ja 
kirjoittajan välillä viivästyttivät teoksen 
painattamista. Pioneeriaselajin historia 
1918–1968 ilmestyi vuonna 1975 Pio-
neeriupseeriyhdistyksen kustantamana. 
Kirjan painosmäärä oli runsaat 2 000 
kappaletta ja sen myyntityö kesti lähes 
kymmenen vuotta.

Pioneeriupseeriyhdistyksen hallitus 
pyysi keväällä 1974 kenraaliluutnantti 
Reino Arimoa kirjoittamaan Suomen 
linnoittamisen historian. Teos ilmestyi 
vuonna 1981 Suomen Sotatieteellisen 
Seuran julkaisusarjassa Otavan kustan-
tamana nimellä Suomen linnoittamisen 
historia 1918–1944.

Uusi keskusjärjestö

Pioneeriupseeriyhdistys oli yksi neljästä 
Pioneeriaselajin Liitto ry:n perustajayh-
distyksestä ja jäi sen valtakunnalliseksi 
jäsenyhdistykseksi liiton aloittaessa toi-
mintansa 8.11.1975.

Oman lehden lakkauttaminen ja uuden 

keskusjärjestön perustaminen muodosti-
vat vedenjakajan yhdistyksen toiminnas-
sa. Pioneeriupseeriyhdistyksen johtavan 
roolin aselajin piirissä toimivien yhdis-
tysten piirissä voidaan katsoa siirtyneen 
Pioneeriaselajin Liitolle. Pioneeriupseeri-
yhdistyksen jäseniä on kuitenkin tärkeissä 
tehtävissä Pioneeriaselajin liitossa, Hak-
ku-lehdessä, Pioneerisäätiössä, Pioneeri-
museossa ja Pioneerimuseosäätiössä.

Nykypäivää

Yhdistys järjestää kahdesti vuodessa ko-
kouksen, jonka yhteydessä tutustutaan 
johonkin pioneereja kiinnostavaan yri-
tykseen, rakennuskohteeseen tai puolus-
tusvoimiin. Usein kokouksen yhteydessä 
kuullaan myös ajankohtainen esitelmä. 
Parina viime vuonna retken kohteena 
ovat olleet esimerkkeinä mainiten Pääesi-
kunta, jossa kuultiin pioneeritarkastajan 
esitelmä, Länsimetron työmaa Espoos-
sa, Museo Militaria Hämeenlinnassa, 
Lennusadam-merimuseo Tallinnassa ja 
Componenta Finland Oy:n valimo Kark-
kilassa. Tämän vuoden syyskokous pi-
detään 23.lokakuuta Lappeenrannassa, 
jossa tutustutaan pioneeriaselajin ”uuden 
kehdon”, Pioneerikoulun toimintaan sen 
uudella sijoituspaikkakunnalla. Kutsu ret-
kelle on toisaalla tässä lehdessä. Pääkau-
punkiseudun Pioneerikillan ja Helsingin 
Reserviupseeripiirin Pioneeriosaston jä-
seniä on usein osallistunut yhdistyksen 
retkille, joille he ovat edelleen tervetul-
leita mukaan.

Rauhanajan pioneerijoukkojen sijoittu-
essa nyt maan eri osiin, nähdään yhdis-
tyksessä haasteena aselajin piirissä pal-
velevien upseerien yhteenkuuluvuuden 
edistäminen. Virassa olevien samoin kuin 
reservin pioneeriupseereiden toivotaan-
kin enenevässä määrin tulevan mukaan 
koko maan kattavan aselajia kokoavan 
yhdistyksen toimintaan.  

�

Juhlapäivämme alkoi arvokkaasti, sillä 
Pioneeriaselajin Liitto ry piti kevätko-
kouksensa myös Haapamäellä ja näin 

kunnioitti pienen kiltamme juhlapäivää.
Killan puheenjohtaja vastaanotti juh-

lavieraat, ja pöytiin siirtymisen jälkeen 
varsinaisen juhlan aloitti 

Keuruun kansalaisopiston Aikuisten 
Puhallinorkesteri perinteisellä puhallin-
musiikilla.

Tervehdyssanoissaan killan puheen-
johtaja toi lyhyesti esille killan taival-
ta viimeisen kymmenen vuoden ajalta. 
Hän totesi mm että kymmenessä vuo-

Keski-Suomen Pioneerikilta ry 
40 vuotta
Keski-Suomen Pioneerikilta ry juhli 40-vuotistaivaltaan 11.04.2015 
Haapamäellä, juhlatalo Ukko Pekassa. Todellisuudessa toiminta-
vuosia on kuitenkin lähes kaksi enemmän, sillä killan perustava 
kokous pidettiin 22.08.1973 ja virallisesti killan toiminta alkoi 
05.04.1975.

dessa on ehtinyt tapahtua paljon, eivätkä 
kaikki tapahtumat ole kohdelleet kiltaa 
hellävaroin. Suurin menetys on ollut tär-
keimmän tukijan ja yhteistyökumppanin 
Pioneerirykmentin lakkauttaminen, joten 
toimintaa on täytynyt sopeuttaa nykyisiä 
resursseja vastaavaksi ja näkyvyyttä on 
ollut haettava uusin keinoin. Hyvää kui-
tenkin on, että Keski-Suomen alueelle jäi 
kuitenkin yksi pioneerijoukko eli Keski-
Suomen Pioneerikilta.

Tervetuliaissanojen ja -maljan jälkeen 
kuultiin yksinlaulua, jota esitti Keski-
Suomen Pioneeripataljoonassakin palvel-

Teksti: Markku Rapo, Keski-Suomen Pioneerikilta ry:n puheenjohtaja
Kuvat: Seppo Suhonen

Keski-Suomen Pioneerikilta ry:n 
puheenjohtaja Markku Rapo pitämässä 
tervetulopuhetta.

Juhlayleisöä

lut, Seppo Koski. Hän esitti kaksi kap-
paletta, Äänisen Aallot ja Jääkärimarssin 
joka sopi erittäin hyvin jääkäriliikkeen 
100-vuotisteemaan.

Hakun vuosikertatilaus/neljä numeroa EUR 25,00/Suomi.
PAL ry:n pioneerikiltojen ja -yhdistysten jäsenille sekä varusmiespalvelustaan

 suorittaville EUR 20,00.
Tilaukset: Väinö Heikkala, 0400 767 852. S-posti: ostt@pp.inet.fi .
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Killat kertovat

Äsken kuullulla lainauksella haluan 
tehdä ensinnäkin kunniaa sotamme 
kokeneelle sukupolvelle – naisille 

ja miehille, mutta erityisesti jääkäreille, 
jotka ovat maamme eteen tavattoman suu-
ren työn tehneet. Jääkäripataljoona 27 ja 
sen perinteet ovat ensinnäkin meille pio-
neereille yksilöinä ja toisaalta koko pio-
neeriaselajille erittäin arvokkaita. Näin, 
kun on, on meidänkin hyvä palauttaa aina 
aika-ajoin mieleen jääkäreiden Suomen 
nuorisolle 25.2.1975 kirjoittaman kirjeen 
sanat. Juuri kuullut virkkeet ovat heidän 
kirjeensä viimeiset lauseet. 

Killan palkitsemat jäsenet, vasemmalta Arto Jokinen, Pekka Laakso, 
Martti Porvari ja Jarmo Kauppinen.

Pioneeriaselajin Liitto ry:n puheen-
johtaja Aimo Hattula toi 40-vuotis-
taivaltaan juhlivalle killalle Liiton 
tervehdyksen.

Juhlapuheessaan Pioneerirykmentin 
viimeinen komentaja, nykyinen Keski-
Suomen Aluetoimiston päällikkö, evers-
tiluutnantti Jukka Kentala käsitteli mm 
niitä mahdollisuuksia, joita killallamme 
on tulevaisuudessa jatkaa olemassaolo-
aan. Jukka Kentalan juhlapuhe on koko-
naisuudessaan tässä Hakku-lehden nume-
rossa.

Juhlapuheen jälkeen kilta palkitsi aktii-
visia toimijoitaan seuraavasti; Pitkäaikai-
sesta toiminnasta killan johtotehtävissä ja 
johtokunnassa killan standaari luovutet-
tiin Martti Porvalille ja Jarmo Kauppi-
selle. Ensiluokkaisesta yhteistyökumppa-
nuudesta luovutettiin killan juhlapuukko 
no 22 Pekka Laaksolle.

Pioneeritarkastajan myöntämä Pionee-
riansiomitali luovutettiin Arto Jokiselle, 
mitaliin luovutti kenraalimajuri Ahti 
Vartiainen. Arton toiminta killassamme 
korostaa juuri niitä arvoja, joilla nuoria jä-
seniä on mahdollista saada kiinnostumaan 
kiltatoiminnasta. Kilta sai myös lukuisia 
huomionosituksia niin paikalla olleilta 
vierailta kuin etukäteen lähetettyinäkin. 

Palkitsemisten ja vapaan sanan jälkeen 
”virallisen” osuuden lopuksi Aikuisten 
Puhallinorkesteri esitti loistavasti, juh-
laamme varten harjoittelemansa, Kol-
jonvirran Marssin, joka luonnollisesti 
kuunneltiin seisten. Tästä oli hyvä siirtyä 
nauttimaan maittavasta päivällisestä ja 
vapaasta seurustelusta. 

Kaikki juhlat päättyvät aikanaan, niin 
tämäkin. Olemme järjestäneet vuosien 
saatossa monenlaisia tilaisuuksia, ja ku-
ten aikaisemminkin poislähdön hetkellä 
oli havaittavissa, että vieraat olivat jälleen 
kerran viihtyneet, sillä olihan se Meidän 
näköinen juhla. 

”Perinnöksi teille, Suomen nykyinen nuoriso ja sen tulevat sukupolvet, 
haluamme jättää sen, mitä pidämme arvokkaimpana
– luottamuksen Suomen tulevaisuuteen itsenäisenä ja vapaana valtiona
– horjumattoman uskon tämän asian oikeutukseen ja sen voittoon 

silloinkin, kun kaikki näyttää toivottomalta
– tahdon ja uskalluksen taistella kaikissa tilanteissa näiden päämää-

rien puolesta.”

KUNNIA SOTIEMME VETERAANEILLE JA LOTILLE, 
HERRA KENRAALI, HYVÄT PIONEERIKILTALAISET, 
ARVOISAT LÄSNÄOLIJAT, HYVÄT NAISET JA MIEHET!

Everstiluutnantti Jukka Kentalan 
juhlapuhe Keski-Suomen 
Pioneerikillan 40-vuotisjuhlassa

Jääkäreiden kirje ja Keski-Suomen Pio-
neerikilta ovat samanikäisiä – ihan mielen-
kiintoinen sattuma ja ehkäpä tulevaisuu-
den rakentamisen yksi voimanlähteistä.

Minä olen Keski-Suomen aluetoi-
miston päällikkö everstiluutnantti Jukka 
Kentala ja minulla on suuri ilo ja kunnia 
ensinnäkin olla läsnä tässä juhlassanne, 
mutta on myös hienoa saada tässä muu-
tama sana sanoa. 

Ajattelin puhua ensinnäkin tietysti teis-
tä – siis Keski-Suomen pioneerikillasta, 
mutta haluan myös aluetoimiston pääl-
likön sanomaa levittää. Jos tässä kaikki 

hyvin menee, niin nämä kaksi asiaa kie-
toutuvat sopivasti toisiinsa.

Omaisten päivänä 22.8.1973, siis kuu-
si vuotta siitä, kun ensimmäiset joukot 
Keurusselän kasarmialueelle saapuivat, 
vietti Keski-Suomen pioneeripataljoona 
omaisten päivää. Tuohon päivään histori-
an kirjojemme mukaan liittyi myös uuden 
alueellisen kiltaosaston perustaminen.

Uuden kiltaosaston perustamiskokouk-
sen koollekutsujana oli pataljoonan ko-
mentajista järjestyksessään toinen, evers-
tiluutnantti Aimo Tiainen. Kokouksessa 
oli läsnä myös valtakunnallisen Pionee-
rikillan puheenjohtaja insinööri Jaakko 
Liede, joka selvitti perustamiskokouksen 
osallistujille killan työmuotoja, sääntöjä 
sekä organisaatioasioita. Hän toi selkeästi 
esille, että pioneerikiltatyö on ennen kaik-
kea maanpuolustushengen ylläpitämistä 
ja kehittämistä, yhteisten muistojen ja pe-
rinteiden vaalimista sekä niistä kertomista 
nuoremmille ikäluokille.

Perustavassa kokouksessa oli 14 
osanottajaa. Valitun johtokunnan ja sen 
asettaman toimikunnan ensimmäisiksi 
tehtäviksi tulivat sääntöjen laatiminen ja 
rekisteritoimenpiteiden valmistelu. Pe-
rustamiskokouksen jälkeen toiminta eteni 
niin, että Keski-Suomen pioneerikilta Ry 
merkittiin yhdistysrekisteriin 5.4.1975 –
siis 40 vuotta sitten.

Aikaa on vierähtänyt perustamiskoko-
uksesta, maailma ympärillä on muuttunut, 
rakenteet eivät ole enää totutun kaltaisia, 
marssikomennot eivät Keuruulla kajahte-
le entiseen malliin – Keski-Suomen pio-
neerikillan seuraavat 40 vuotta eteenpäin 
eivät ainakaan heti vaikuta niin selviltä 
kuin taakse jätetyt 40 vuotta. 

On ehkä käynnistettävä jotain uutta, 
tehtävä toiminnan linjauksia. Ei varmaan-
kaan ole strategian luomisesta kysymys, 
mutta ei paljon muustakaan. Uuden tule-
vaisuuden äärellä on hyvä pohtia ensim-
mäisenä sitä, mikä on edelleen totta, mikä 
on sitä, minkä puolesta on halu toimia. 
On varmistettava perustukset – uudelleen 
katsottava, mitä ne ovat.

Olen aika vakuuttunut, että yhtä miel-
tä voimme olla siitä, että Keski-Suomen 
pioneerikillan toiminnan perusajatus ei 
ole alkuperäisestä muuttunut miksikään 
– pioneerikiltatyö on ennen kaikkea 
maanpuolustushengen ylläpitämistä ja 
kehittämistä, yhteisten muistojen ja pe-
rinteiden vaalimista sekä niistä kertomista 
nuoremmille ikäluokille – aivan kuten pe-
rustamiskokouksessa läsnä ollut insinööri 
Jaakko Liede 40 vuotta sitten totesi. Siinä 
on varmaankin perustus, jonka varaan voi 
edelleen rakentaa.

”Pioneerit Keuruulla” kirjan saatesa-
noiksi Pioneerirykmentin komentaja kir-

joitti seuraavasti: ”Perinnöksesi poikani, 
annan, tyhjät taskut ja isänmaan, kala-
saunani välkkyvän rannan, pyhän uskoni 
Jumalaan”

Hyvä lukija! Pidät käsissäsi kirjaa – se 
on kuitenkin jotakin suurempaa kuin vain 
teos. Se on perintömme. Tämän kirjan 
myötä suljemme Pioneerirykmentin ovet, 
mutta samalla avaamme ikkunan arvok-
kaiden perinteiden ja Pioneerirykmentin 
hengen vaalimiselle.

”Vaeltaja ole valmis – kuntoasi kerran 
kysytään”

Pioneerit Keuruulla kirja on konkreet-
tinen osoitus siitä, mitä on ollut. Kirjan 
viimeinen luku oli ”Viimeinen sotilasvala 
Ampialassa”. Nyt on tehtävä tulevaisuu-
den historiaa ja rohkeasti kurkistettava 
ikkunasta – rohkeasti katsottava ja mie-
tittävä, millä tavalla esimerkiksi tämä 
yhteisö Rykmentin komentajan saatesa-
nojen henkeä eläväksi teoiksi aikaansaa. 
Voisiko tulevaisuuden uusi luku ”Pio-
neerit Keuruulla” tarinaan olla vaikkapa 
jotain ”Ensimmäinen seppeleenlasku ja 
kahvitilaisuus Ampialassa järjestettiin 
Schmardenin taistelun 100 vuotispäivänä, 
auringon helliessä juhlaväkeä muisteltiin 
menneitä aikoja ja nautittiin vapaan maan 
sinisestä taivaasta”. 

Hyvä juhlayleisö

Keski-Suomen aluetoimistolla on maan-
puolustustahdon vaalimisessa keskeinen 
rooli täällä maakunnassamme. Aluetoi-
miston päällikkönä haluan tätä aineeton-
ta tavoitetta lähestyä neljän eri teeman 
kautta.

Ensinnäkin haluan korostaa maailman 
parhaan kynnysasejärjestelmän – yleisen 
asevelvollisuuden merkitystä maamme 
kokonaisturvallisuuden taustalla ja sen 
takeena. Yleinen asevelvollisuus on jo 
itsessään vahva ase. Sen puolesta on tais-
teltava. 

Tämä kynnysasejärjestelmä hyödyntää 
meidän kaikkien taitoja. Puolustusvoi-
missa osaamme kouluttaa sotilaallisen 
maanpuolustamisen taidot, mutta emme 
kuitenkaan mitenkään pärjää ilman niitä 
taitoja, mitä muu yhteiskunta reserviläi-
sillemme opettaa. Suomalaisen reserviläi-
sen taitoja ihmetellään maailmalla laajas-
ti ja ei syyttä. Reservimme on osaava ja 
vahva henkinen. Tämän kevään aikana 
puolustusvoimat lähestyvät reserviään 
kirjeen välityksellä, haluamme vahvistaa 
yhteyttämme. Tähän niin sanottuun Re-
serviläiskirjeeseen liittyen Keski-Suomen 
aluetoimisto tulee jalkautumaan maakun-
tiin – suunnitelmissa on pitää maanpuo-
lustusilta myös täällä Keuruulla.Everstiluutnantti Jukka Kentala pitämässä juhlapuhetta. �
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Kuvassa Pioneeriaselajin 
Liitto ry:n puheenjohtaja 
Aimo Hattula ja Seppo 
Suhonen Pohjan Pioneeri-
killasta Vuoden kilta 2015 
lautasen ja kunniakirjan 
sekä Hakku-lehden hyvästä 
artikkelista saadun kunnia-
maininnan kanssa.

Killat kertovat
Tiedämme toki myös, että yleinen ase-

velvollisuus on kustannustehokas tapa 
Suomen puolustamiseksi – ja kaiken li-
säksi tälle järjestelmälle on kansamme 
laaja tuki olemassa. Siis yleinen asevel-
vollisuus on säilyttämisen arvoinen asia.

Maatamme puolustetaan tänäkin päi-
vänä monin eri tavoin – sitä tehdään 
politiikassa, kaikilla hallinnonaloilla, 
puolustusvoimissa, mutta maata puolus-
tetaan erityisesti kodeissa, päiväkodeis-
sa, kouluissa – paikoissa, joissa Isänmaan 
arvostaminen saa ensimmäiset sieme-
nensä – paikoissa, joissa tulevaisuuden 
tekijöiden arvomaailma muodostetaan. 
Tähän liittyen toisena kokonaisuutena 
haluan nostaa esille maamme nuorison 
ja heidän hyvinvoinnistaan huolehtivan 
vanhemmuuden merkityksen tulevaisuu-
delle. Lapsiasiavaltuutetun vuosikirjan 
2014 mukaan meidän nuorisostamme 
yli 90 % voi tänä päivänä paremmin kuin 
koskaan. Olemmeko me heistä ylpeitä? 
Uutisoinnissa asia kerrotaan meille, että 
joka kymmenes lapsi/nuori kärsii. Siis 
tuomitsemmeko nuoremme? Molemmat 
lähestymistavat ovat totta, 90 % voi pa-
remmin kuin koskaan, joka kymmenes 
kärsii. Minä haluaisin lähestyä asiaa 
kuitenkin aina auringon puolelta. Hie-
noa olisi, jos vuoden päästä hyvinvoivi-
en luku olisi 91 %. Tähän pääsemiseksi 
tarvitsemme hyvää vanhemmuutta – eli 
siis meitä täälläkin olevia lähes jokaista. 
Nuorisomme on yhteiskuntamme strate-
ginen voimavara – siis yhteiskunnan yksi 
strateginen tavoite täytyy olla nuorison 
hyvinvoinnin lisääminen.

Kolmantena haluan korostaa maanpuo-
lustustahtoa yleisesti ja erityisesti niin, että 
hyvällä maanpuolustustahdolla pidämme 
huolta maamme kokonaisturvallisuudesta 

– sisäisestä turvallisuudesta, taloutemme 
toimivuudesta, väestön toimeentulosta, 
henkisestä kriisinkestävyydestä – ei siis 
vain puolustuskyvystämme. Näin ym-
märrettynä maanpuolustus ei ole vain 
harvojen asiaa vaan monien eri tahojen 
velvollisuus ja meidän kaikkien yhteinen 
oikeus. 

Neljäs asiakokonaisuus, mistä haluan 
voimakkaasti kantaa huolta, on veteraa-
nien perintö. Me kaikki tiedämme hyvin, 
että elämän kiertokulku on vääjäämätön. 
On tulossa aika, jolloin ei veteraanejam-
me enää keskuudessamme täällä ajassa 
ole. Meillä nykypolvella on kunniavelka 
– kunniavelka, jota me emme saa lyhentää 
koskaan. Meidän kunniatehtävämme on 
maksaa sitä joka päivä. Me maksamme 
sitä parhaiten tekemällä työtä meidän jäl-
keläistemme eteen niin kuin meidänkin 
eteen on tehty. Meidän ja jälkeläistemme 
– uuden sukupolven – haasteeksi heitän 
rohkeuden muistaa, rohkeuden kunnioit-
taa juuriamme, rohkeuden maksaa kun-
niavelkaa viisaasti. Meidän veteraaneilta 
saamastamme perinnöstä arvokkain on 
rauha. Sen suojeleminen vaatii tulevai-
suudessakin töitä.

Näihin kokonaisuuksiin ja ajattelumaa-
ilmaan, kun peilaamme Keski-Suomen 
pioneerikillan seuraavaa neljääkymmen-
tä vuotta, voidaan yksinkertaisesti todeta, 
että teitä tarvitaan. Pioneerikiltaa tarvi-
taan edelleen toteuttamaan kiltatyön pe-
rusasioita – ja niitä perusasioita toteutta-
malla Pioneerikilta tukee hienolla tavalla 
sitä näkemystä, joka Keski-Suomen puo-
lustuksesta vastaavalla aluetoimistollakin 
on. 

Alueella toimiville vapaaehtoisuuteen 
perustuville yhdistyksille ja järjestöille on 
tilaus olemassa edelleen – ehkäpä mer-

Maanpuolustuskiltojen liitto ry piti 
liittokokoustaan Jyväskylässä 25.4.2015

kittävämpänä kuin pitkään aikaan. Maan-
puolustaminen on yhteinen asiamme.

Aluetoimistolla ei ole mittavia voima-
varoja toiminnan tukemiseksi olemassa 
– meitä on vain 11 ihmistä, mutta se on 
varmaa, että henkinen tuki myös Keski-
Suomen pioneerikillalle on olemassa. On 
hyvä kuitenkin myös tiedostaa, että me 
– siis aluetoimisto – olemme osa varsin 
isoa joukko-osastoa, Panssariprikaatia. 
Hyvässä yhteistoiminnassa ja hyvällä 
suunnittelulla on sieltä tukea saatavilla. 
Miten tämä kaikki sitten käytäntöön nä-
kyy, jää nähtäväksi.

Helsingin yliopiston kansleri Kari 
Raivio totesi juhlapuheessaan Tammi-
sunnuntain kansalaisjuhlassa pari kuu-
kautta sitten näin: ”Isänmaan puolesta 
henkensä uhranneet ansaitsevat meidän 
kaikkien syvän kiitollisuuden ja kunni-
oituksen. Nuorena kuolemista ei sinänsä 
ole kuitenkaan syytä ihannoida, saati ta-
voitella. Se on aina inhimillinen tragedia, 
joka ei kosketa vain asianomaista itseään 
vaan myös suurta omaisten ja läheisten 
joukkoa. Nuorten tulisi voida valmistau-
tua elämään – ei kuolemaan – isänmaansa 
puolesta.”

Siinä on meille kaikille hieno syy teh-
dä työtä maanpuolustuksen eteen ja pitää 
huolta maailman parhaasta kynnysase-
järjestelmästä kukin tahoillamme. Meitä 
jokaista tarvitaan.

”Mitä lieneekin aarteita Suomessa, 
toki kallehin on vapaus.”

Vielä kerran – oikein hyvää juhlapäivää 
teille kaikille.

Kiitos! 

MPKL:n 1. varapu-
heenjohtaja Marko 
Patrakka avasi koko-

uksen käsitellen liiton keskei-
siä painopisteasioita seuraa-
vasti: Liiton talous on saatu 
tasapainoon ja siitä on pidet-
tävä huolta. Toisena asiana hän 
painotti liiton tunnettavuuden 
parantamista. Kolmantena 
asiana on ollut liittojen väli-
nen yhteistyö (RES, RUL ja 
MPKL). Neljäntenä seikkana 
hän toi esille muuttuvan ym-
päristömme ja sen vaikutuksen 
vapaaehtoiseen maanpuolus-
tustyöhön. Näistä muutoksis-
ta merkittävin on ollut puolus-
tusvoimauudistus. Viidentenä 

Teksti ja valokuvat: Seppo Suhonen

Liittokokous edustajia Jyväskylän kokouksessa.

seikkana hän mainitsi sisäiset 
asiat, liiton jatkuva yhtey-
denpito jäsenjärjestöihin ja 
jäsenkenttään, liitto on oltava 
mukana yhdistysten toiminnan 
arjessa. Liitto on aktiivisesti 
yhteistyössä Maanpuolustus-
koulutus-yhdistyksen kanssa 
kehittämässä vapaaehtoista 
maanpuolustuskoulutusta, jos-
ta mainittakoon mm. aselajien 
kouluttajakoulutuksen aloitta-
minen sekä maakuntajoukko-
jen kouluttaminen. 

Liittokokouksen puheen-
johtajaksi valittiin Paavo 
Mikkonen Karjalan Prikaatin 
killasta ja sihteereiksi liiton 
toiminnanjohtaja Henry Sii-
kander ja Matti Mikkonen. 
Liittokokouksessa oli paikalla 
31 jäsenkiltaa.

Liittokokous käsitteli lii-
ton toimintakertomuksen ja 
tilinpäätöksen vuodelta 2014, 
jotka hyväksyttiin yksimie-
lisesti. Liiton jäsenmaksuksi 
vuodelle 2016 päätettiin vah-
vistaa liittohallituksen esi-
tyksen mukaisesti 8 euroa/
killan vuosijäsen, 3 euroa/
kiltalaisen perheenjäsen ja 
2 euroa veteraanien osalta, ns. 
lehtimaksu. �
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 suorittaville EUR 20,00.

Tilaukset: Väinö Heikkala, 0400 767 852. S-posti: ostt@pp.inet.fi .

Tilaa HAKKU-lehti



36 37

joittama. Palkitsemisperustei-
na oli mm: erittäin ajankohtai-
nen artikkeli, hyvä kuvaus poh-
joismaisesta yhteistyöstä, joka 
hyödyntää kaikkia osapuolia 
ja tähtää tulevaisuudessa vielä 

kunnan Lennostossa, Talvitai-
dot kurssin johtajana, toiminut 
KOTU-yksikön johtotehtävis-
sä, järjestänyt harrastemes-
sujen maanpuolustusosaston 
Hämeenkyrössä, järjestänyt yh-
teiskoulutuksen Heinälammin 
laavulle Pirkanmaan Kiltapii-
rin, Pirkanmaan Jääkärikillan ja 
Pirkka-Hämeen Pioneerikillan 
hallituksille, kunniavartiossa 
Hämeenkyrön sankarihaudoil-
la joulunaattona, ym. lukuisia 
luottamustehtäviä toimintavuo-
den aikana useissa killoissa ja 
maanpuolustusyhdistyksissä.

Maanpuolustuskiltojen sää-
tiön puheenjohtaja teollisuus-
neuvos Erkko Kajander jakoi 
liittokokouksessa liittohalli-
tuksen esityksestä säätiön toi-
minta-apurahoja hakemuksiin 
perustuen seuraavasti: Hel-
singin Laivastokilta, 600 €; 
Lentovarikon Kilta, 1 200 €; 
Mittamies- ja Topograafi kilta, 
1 500 €; Pohjan Prikaatin Kil-
ta, 1 100 €; Vaasan Sotilaspo-
liisikilta, 600 €. 

Lisäksi Maanpuolustuskil-
tojen säätiö jakoi tunnustus-
palkinnon 1 000 € killan oman 
toiminnan kehittämisestä ja 
sen sai Pohjan Pioneerikilta 
ry. Perusteina oli mm. esimer-
killinen, pitkäaikainen ja mää-
rätietoinen aselajikillan koulu-
tustoiminnan kehittäminen.   

Liiton varoista jaettiin 
toiminta-apurahoja (6 000 €) 
edellisten lisäksi hakemuksiin 
perustuen kiltojen ilmoittamiin 
tarkoituksiin seuraavasti: Jää-
käritykistön Kilta, 950 €; Kar-
jalan Prikaatin Kilta, 100 €; 
Kiltasisartoimikunta, 400 €; 
Kuopion Asevarikon Kilta, 
100 €; Laivaston Sukeltaja-
kilta, 450 €; Pioneeriaselajin 
Liitto, 500 €; Pirkka- Hämeen 
Pioneerikilta,   500 €; Pohjan 
Pioneerikilta, 450 €; Pohjois-
Pohjanmaan Ilmatorjuntakilta, 
50 €; Pohjois-Suomen Kilta-
piiri, 300 €; Reserviratsastajat, 
400 €, Saaristomeren Meri-
vartiokilta, 250 €; Satakunnan 
Kiltapiiri, 250 €; Sotilasmu-
siikkikilta, 300 €; Tampereen 
Seudun Ratsuväen Kilta, 500 
€; Varsinais-Suomen Kiltasi-
saret, 250 € ja Pohjanmaan 
Maanpuolustuskilta, 250 €. 

Killat kertovat

�

Matti Mikkonen/Karjalan 
Prikaatin Kilpi ja Vuoden 
Kiltalehti 2014 lautanen ja 
kunniakirja.

Liittohallituksen 1. varapuheenjohtaja Marko Patrakka avaa 
kokousta, oikealla liiton toiminnanjohtaja Henry Siikander.

Liittokokouksessa 
suoritettiin henkilö-
valintoja seuraavasti:
MPKL:n vaalivaliokunnan 
jäsen Seppo Suhonen Pohjan 
Pioneerikillasta esitteli vaa-
livaliokunnan esityksen. Pu-
heenjohtajaksi esitettiin Pauli 
Mikkolaa seuraavaksi kaudek-
si (2016–2017) ja hänet valit-
tiin yksimielisesti jatkamaan 
puheenjohtajuutta. 

Liittokokous valitsi liitto-
valtuustoon erovuoroisten jä-
senten tilalle vaalivaliokunnan 
esityksen mukaisesti: Kiltapii-
rien nimeämistä ehdokkaista: 
Taisto Aalinniemi, Juhani Saa-
rela, Urpo Karjalainen, Esko 
Keiholehti ja Jouni Tuomaran-
ta.  Kiltojen edustajiksi liitto-
valtuustoon valittiin erovuo-
roisten tilalle: Arto Arvonen, 
Heikki Haimi, Sirpa Holma, 
Mikael Kaskelo, Veikko Mat-
tila, Harri Norismaa, Teuvo 
Roden, Raimo Salo, Timo Mä-
kiö ja Tiina Meisola kaudeksi 
2015–2017 ja Jan-Erik Juslin 
kaudeksi 2015–2016. 

Teollisuusneuvos Erkko 
Kajander esitteli ensi syksynä 
Tampereella Pirkka-hallissa 
4.–6.9.2015 järjestettävää Ko-
konaisturvallisuus- Yhteiskun-
ta yhdessä messutapahtumaa. 
Siihen osallistuvat mm. Puo-
lustusvoimat, eri maanpuolus-
tusjärjestöt, MPK sekä lukuisat 
turvallisuusalan yritykset ja 
yhteisöt. Tapahtuman yhtey-
dessä on lukuisia seminaareja 
ja paljon mielenkiintoista näh-
tävää. Kannattaa koota poruk-
ka ja mennä messuille yhdessä. 

Liittokokouksessa 
suoritettiin seuraavat 
palkitsemiset:
Vuoden kiltalehti 2014: Kar-
jalan Prikaatin Kilpi, kunnia-
maininnan lehtiartikkeleista 
2014 kiltalehtisarjassa saivat: 
Porilainen, Hakku, Piipari, Tu-
likomentoja ja Pilven veikko. 
Hakku-lehden kunniamaininta 
tuli artikkelista: Pohjoismainen 
yhteistyö vahvistaa puolustus-
kykyämme. Tämä artikkeli oli 
pioneeri- ja suojelutarkastaja 
eversti Harri Kauppisen kir-

tiiviinpään kanssakäymiseen 
sekä materiaalihankintoihin. 

Vuoden Internetsivut 2015: 
Jääkäritykistön Kilta ry.

Vuoden kilta 2015: Pohjan 
Pioneerikilta ry ja valintaperus-
teina: esimerkillinen aselaji-
kilta, tehokas ja monipuolinen 
koulutustoiminta, monipuolis-
ta toimintaa ja runsaasti kou-
luttajia ja koulutustilaisuuksia. 
Tämä oli Pohjan Pioneerikillal-
le jo toinen kerta, edellinen ta-
pahtui 2013 sekä viime vuonna 
kilta sai toisen kunniamainin-
nan. Tänä vuonna 1. kunnia-
maininnan sai Vaasan Sotilas-
poliisikilta ry ja 2. kunniamai-
ninnan sai Lieksan Rajakilta ry. 

Vuoden kiltalainen 2015: Ari 
Paukkunen, Pirkka-Hämeen 
Pioneerikilta ry:stä. Valinta-
perusteina oli mm: järjestä-
nyt sotahistoriallisen retken 
Sortavala-Petroskoi alueelle, 
pioneerikurssin johtajana Sata-

Katsauksen lopuksi pu-
heenjohtaja kiitti ja 
luovutti Ahti Vartiai-

selle hänen uskomattomasta 
työpanoksestaan säätiön pu-
heenjohtajana Liiton pienois-
lipun. Kiitospuheessaan Ahti 
Vartiainen kertoi kuinka hie-
noa on ollut olla yhteydessä 

Pioneeriaselajin Liitto ry piti kevät -
kokouksensa Keuruun Haapamäellä 
11.4.2015 Höyryveturipuiston
Ravintola Ukko-Pekassa
Liiton puheenjohtaja Aimo Hattula avasi kokouksen ja toivotti osallistujat ter-
vetulleeksi. Avauspuheessaan hän loi katsauksen menneen vuoden tapahtumiin 
Hakku-lehdessä, koulutuksessa ja perinnetyöhön kuuluvassa Museo Militari-
assa. Museon rahoituksesta vastaavan Pioneerimuseosäätiön puheenjohtajaksi 
valittiin Ahti Vartiaisen seitsemän vuoden kauden jälkeen Kyösti Kakkonen. 
Uutena tehtävänä Pioneeriaselajin Liitolle tuli Latviaan pystytettävän Schmar-
den muistomerkkihankkeen koordinointi jääkäriperinteen säilymiseksi ja va-
rojen hankinta yhdessä Jääkäriperinneyhdistyksen ja Jääkärisäätiön kanssa.

noin 300 yritykseen ja tavata 
niiden edustajia yrityksissä 
sekä näyttelyissä ja seminaa-
reissa. Lopuksi hän kertoi 
yrityksiltä saamansa viestin, 
jossa yritysjohtajat totesivat, 
että elinkeinoelämässä tulee 
lopettaa surkuttelu ja tulee 
luottaa itseensä. Kyllä sieltä 

tulevaisuudessa vielä auringon 
valoa tulee näkyviin. 

Myös puheenjohtaja jul-
kisti johtokunnan valitseman 
vuoden 2014 Hakun kirjoitta-
jan Harri Kauppisen ja ojensi 
hänelle kunniakirjan. Hän on 
aktiivisesti ja säännöllisesti 
osallistunut Hakku-lehden 

toimittamiseen kirjoittamalla 
pioneeri- ja suojelutarkasta-
jan katsauksia ja esittelemällä 
aselajin kehityssuunnitelmia. 
Kiittäessään Harri Kauppinen 
kertoi kirjoitusten olleen hyvä 
yhteys reserviläisiin, mistä on 
myös tullut positiivista palau-
tetta ja tunnustusta. Vuoden 
kirjoittajan nimitykseen liit-
tyvän stipendin hän luovutti 
Hakku-lehdelle.

Lopuksi puheenjohtaja luo-
vutti perinteisen historiakirja-
palkinnon suhteellisesti eniten 
jäsenmääräänsä vuonna 2014 
lisänneelle Varsinais-Suomen 
Pioneerikillalle. Pertti Hut-
tunen otti kirjan vastaan kii-
toksin ja ilmoitti killan uuden 
nousun alkaneen.

Teksti ja kuvat: Seppo Suhonen

Kevätkokouksen kokousedustajia Ukko-Pekassa.

Ari Paukkunen, ”Vuoden kiltalainen 2015”, Pirkka-Hämeen 
Pioneerikilta ry.
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Kokouksen 
järjestäytyminen
Kokouksen puheenjohtajak-
si valittiin Harri Kauppinen, 
sihteeriksi Väinö Heikkala ja 
pöytäkirjan tarkastajiksi sekä 
ääntenlaskijoiksi Ismo Pajari-
nen ja Tommi Laakkonen. Ko-
kous todettiin laillisesti koolle 
kutsutuksi ja päätösvaltaisek-
si. Paikalla oli jäsenkilloista 
valtakirjoilla 20 henkilöä kah-
deksasta killasta. 

Toimintakertomus ja 
tilinpäätös
Liiton puheenjohtaja esitteli 
toimintakertomuksen pää-
kohdat ja osioiden vastaavat 
esittelivät omat kohtansa. 
Puheenjohtaja oli erityisesti 
huolestunut jäsenmäärän las-
kevasta trendistä. Kevätkoko-
us hyväksyi johtokunnan laa-
timan toimintakertomuksen. 
Rahastonhoitaja Väinö Heik-
kala esitteli Liiton tilinpäätök-
sen. Tuloslaskelma on n. 8800 
euroa ylijäämäinen. Tuotoista 
eniten laskivat ilmoitustuotot. 
Muut tuotot ja kulut pysyivät 
suunnilleen edellisen vuoden 
tasolla. Muistomerkkihank-
keen tuotto- ja kulutilit olivat 
ensimmäistä kertaa sisällytetty 
tuloslaskelmaan. Kokouksen 
puheenjohtaja luki toimin-
nantarkastajien lausunnon, 
joka puolsi tilinpäätöksen vah-
vistamista ja vastuuvapauden 
myöntämistä. Kokous vahvisti 
tilinpäätöksen ja myönsi vas-
tuuvapauden johtokunnalle ja 
muille tilivelvollisille.

Pertti Huttunen Varsinais-
Suomen Pioneerikillasta vas-
taanottamassa historiateosta, 
kilta oli lisännyt prosentuaa-
lisesti eniten jäsenmääräänsä 
vuonna 2014, luovuttajina 
Aimo Hattula ja Heikki 
Bäckström. 

Eversti Harri Kauppinen vastaanottamassa kunniakirjaa, 
hänet valittiin Hakku-lehden vuoden 2014 kirjoittajaksi. 
Kunniakirjaa ovat luovuttamassa Aimo Hattula ja Heikki 
Bäckström.

Kenraalimajuri Ahti Vartiainen vastaanotti Liiton pienois-
lipun kiitokseksi aktiivisesta työpanoksesta Pioneerimuse-
osäätiön puheenjohtajana, pienoislipun luovuttajina Aimo 
Hattula ja Heikki Bäckström.

Muut asiat

Hyväksyttiin Korian Pioneeri-
killan edustajakseen esittämä 
Esa Simpanen ja varalle Juha 
Varanka Liiton johtokuntaan. 
Muut syyskokouksessa valitut 
henkilöt jatkavat Liiton johto-
kunnassa.

Janne Kalinainen Pohjan 
Pioneerikillasta otti esille 
Schmardenin muistomerkki-
hankkeen suurehkon budje-
tin rahoituksen hoitamisen, 
koska samaan aikaan Hakku-
lehden ilmoitusmyynti laskee 
ja muunkin sponsorirahan 
saaminen on vaikeaa. Kes-
kustelun jälkeen esitettiin, 
että muistomerkkitoimikunta 
pitää killat ajan tasalla budjet-
timuutoksista ja rahoituksen 
edistymisestä. Todettiin kui-
tenkin, että hanke on hyvä ja 
kannatettava, jos vain rahoitus 
saadaan hoidettua niin, ettei se 
rasita kiltojen tai Hakku-leh-
den taloutta. 

Lisäksi kokouksessa päivi-
tettiin nimenkirjoitusoikeudet 
ja valittiin edustajat Suomen 
Tykistö-, Pioneeri- ja Vies-
timuseoyhdistyksen sekä 
Maanpuolustuskiltojen liiton 
kokouksiin.

Kokouksen 
päättäminen
Päättäessään kokouksen pu-
heenjohtaja Harri Kauppinen 
kiitti kokousedustajia aktiivi-
sesta osanotosta ja johtokuntaa 
hyvin valmistellusta kokouk-
sesta. 

Operaatio Pohjanloimu järjestettiin Operaatio Pohjanloimu järjestettiin 
20. kerran Kilpisjärvellä 27.4.201520. kerran Kilpisjärvellä 27.4.2015

palatarjoilun koulun keittiöön 
tukeutuen. 

Enontekiön kunta järjesti 
Kansallisen veteraanipäivän 
juhlan ja juhlakonsertin Kil-
pisjärven koulun voimistelu-
salissa sunnuntaina 26.4.2015 
klo 18 alkaen. Tilaisuuden 
avasi Pohjan Prikaatin Kilta 
ry:n puheenjohtaja kunnallis-
neuvos Kari Ahokas. Juhlapu-
heen piti Enontekiön entinen 
kunnanjohtaja Pentti Keskita-
lo. Ohjelmassa oli Kilpisjär-
ven koulun omien oppilaiden 
esitys, jossa he pohtivat omia 
kokemuksiaan sodasta ja vete-
raaneista. 

Käsivarren mieslaulajat 
esiintyi johtajanaan Marketta 
Tuikka. Käsivarren mieslaula-
jat oli levyttänyt ohjelmistoaan 
ja luovuttivat esiintymisensä 
aluksi paikalliselle veteraani-

Kielekkeinen leijonalippu on nostettu salkoon kolmen valtion rajapyykillä, kuten kunnioitetut sotiemme veteraanit tekivät 
70 vuotta sitten 27.4.1945 sodan loppumisen merkiksi. Nyt lipun nostajina olivat Pohjan Prikaatin Killan puheenjohtaja, 
majuri reservissä, kunnallisneuvos Kari Ahokas vasemmalla ja upseerikokelas Olli Puolakka Jääkäriprikaatista oikealla. 
Kuva: Kari Loimu.

�

Teksti: Seppo Suhonen
Valokuvat: Kari Loimu ja Seppo Suhonen   

Lapin sotilassoittokunnan vaskisetsikko poseeraa kolmen-
valtion rajapyykillä, keskellään Armas Ilvo ja rajapyykin 
päällä lipunnostajat Kari Ahokas ja Olli Puolakka. 
Kuva: Seppo Suhonen.

Pohjan Prikaatin Kilta 
ry järjesti jo 20. kerran 
Operaatio Pohjanloi-

mun Kilpisjärvellä. Kilta jär-
jesti bussimatkan jäsenilleen, 
meno Kilpisjärvelle lauantai-
na 25.4.2015 ja paluu Ouluun 
tiistaina 28.4.2015. 

Sunnuntaina 26.4.2015 oli 
perinteinen vapaa hiihtopäi-
vä, jolloin matkalle osallis-
tujat nauttivat Kilpisjärven 
hiihtokeleistä aurinkoisessa 
kevätsäässä. Innokkaimmat 
kiltalaiset hiihtivät tuolle kol-
men valtion rajapyykille jo 
sunnuntain aikana. Kiltalaiset 
majoittuivat Kilpisjärven kou-
lulle, missä miesten makuusa-
lina toimi koulun voimistelu-
sali. Jääkäriprikaati oli tuonut 
Sodankylästä patjoja ja muut 
petivaatteet. Jääkäriprikaati 
toteutti myös aamu- ja ilta-
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Kilpisjärven koululla oppilaiden piirtämän lipunostokuvan edessä veteraanit ja lotta vasem-
malta lukien: Veikko Stark, Olli Kivioja, Hilja Kivioja, Hemmi Jaara, Armas Ilvo ja Veikko 
Korkka, kuvasta puuttuu paikalla ollut Aimo Moilanen. Kuva: Seppo Suhonen.

Paikalla juhlakonsertissa ollut juhlayleisö, kunnioitetut veteraanit eturivissä. 
Kuva: Seppo Suhonen.

Käsivarren mieslaulajat esiintyvät, johtajanaan Marketta Tuikka. Kuva: Seppo Suhonen.

Simolainen 95-vuotias veteraani ylikersantti Armas Ilvo esittää soololauluna kuuluvasti 
”Veteraanin iltahuudon”. Kuva: Seppo Suhonen.

yhdistykselle levytysoikeuden 
tuoton. Mieslaulajat esittivät: 
Suomen laulun, Vaari-vainaan 
kannel, jossa solisteina oli-
vat Niko ja Toni Sinikumpu, 
Veteraanin iltahuuto ja Fin-
landia-hymni. Mieslaulajien 
konserttia säesti osittain La-
pin sotilassoittokunnan vaski-
seitsikko. Tilaisuuden lopuk-
si Lapin sotilassoittokunnan 
vaskiseitsikko, johtajanaan ja 
laulusolistina musiikkimajuri 
Juha Ketola, esitti omia ohjel-
manumeroita. 

Kilpisjärven koulun voimis-
telusali täyttyi ääriään myöten 
yleisöstä. Mukana oli Pohjan 
Prikaatin Killan kiltalaisten 
lisäksi suuri joukko Enon-
tekiön kunnan asukkaita ja 
Kilpisjärvellä vierailevia mat-
kailijoita. Mukana oli myös 
kuusi sotiemme veteraania ja 
yksi lotta. Veteraaneista kaksi 
oli osallistunut Lapin sotaan ja 
juuri Käsivarren valtaukseen. 
Lopuksi kunta tarjosi yleisölle 
kakkukahvit. Kiitokset Enon-
tekiön kunnalle hienosti järjes-
tetystä juhlasta. 

Varsinaisena Kansallisena 
Veteraanipäivänä 27.4.2015 
valmistauduimme siirtymään 
tuolle historialliselle kolmen 
valtion rajapyykille. Suurin 
osa kiltalaisista suoritti mat-
kan, noin 15 km, hiihtäen. 

Pohjan Prikaatin Kilta oli jär-
jestänyt moottorikelkoilla kul-
jetuksen mm. kunnioitetuille 
veteraaneille. Sää oli mitä 
parhain aurinkoinen kevätsää, 
yöllä oli pakkasta lähes - 10ºC, 
tästä syystä hanki oli vahvaa ja 

kesti kävellä missä vain. Moot-
torikelkka kyydissä ei roisku-
nut vesi, kuten monena vuonna 
on tapahtunut.  

Kansallisena veteraanipäi-
vänä lippu nostettiin salkoon 
kolmen valtion rajapyykillä, 

kuten kunnioitetut veteraa-
nimme tekivät 70 vuotta sit-
ten 27.4.1945. Tilaisuuden 
aluksi Lapin Lennosto suoritti 
ylilennon klo 12. Lipunnosta-
jina toimivat Pohjan Prikaatin 
Killan puheenjohtaja, majuri 

(reservissä), kunnallisneuvos 
Kari Ahokas ja upseerikoke-
las Olli Puolakka (kotoisin 
Oulusta) Jääkäriprikaatista. 
Juhlapuheen piti Jääkäripri-
kaatin komentaja eversti Pet-
teri Koskinen, kenttähartauden 
vs. kirkkoherra Hannu Oja-
lehto. Pohjan Prikaatin Kilta 
ry järjestämänä tämä tilaisuus 
oli 20. kerta. Juhlatapahtuman 
kruunasi simolaisen 95-vuo-
tiaan veteraanin Armas Ilvon 
soololaulu ”Veteraanin ilta-
huuto”. Yleisö ja Käsivarren 
laulumiehet yhtyivät kertosä-
keeseen ja säestyksestä vasta-
si Lapin sotilassoittokunnan 
vaskiseitsikko johtajanaan 
musiikkimajuri Juha Ketola.

Lipunnosto tilaisuuteen 
osallistui Pohjan Prikaatin 
Killan jäsenten (yhteensä 
65  h), lisäksi suuri joukko pai-
kallisia asukkaita, Enontekiön 
kunnasta, mutta myös Ruot-
sista ja Norjasta, matkailijoita 
ja Jääkäriprikaatista komen-
tajan eversti Petteri Koskisen 
johdolla noin 50 upseerikoke-
lasta. Pohjan Pioneerikillasta 
tässä tilaisuudessa olivat mu-
kana: Veteraani Armas Ilvo, 
Kari Ahokas (hän on Pohjan 
Prikaatin Kilta ry:n puheen-
johtaja mutta on myös Pohjan 
Pioneerikillan jäsen), Juhani 
Paakkola, Tuomo Katisko, 
Markku Liimatainen, Kale-
vi Jurvelin, Reijo Väisänen 
ja Seppo Suhonen. Arvioni 
mukaan paikalla oli yhteensä 
yli 400 henkeä, joista mukana 
oli 7 kunnioitettua sotiemme 
veteraania ja yksi lotta. Jää-
käriprikaati tarjosi maistavan 
hernekeittolounaan kaikille 
tapahtumaan osallistuville. 
Simolaisen veteraanin komea 
soololaulu herkisti paikal-
la olijat ja täytyy sanoa, että 
kyllä raavaalta mieheltäkin 
tuli kyynel silmään. Eräs pai-
kalla ollut nuori reserviläinen 
kommentoi tapahtumasta, että 
siellä miehetkin itkivät. Kun 
olin yleisön joukossa valoku-
vaamassa tapahtumaa, kuulin 
vieressäni olleiden kahden 
rouvan keskustelun, kun he 
totesivat kyynel silmäkulmas-
sa, että tätä varten me tänne 
tultiin ja nyt saimme kuulla 

ja nähdä tuon arvoisan vete-
raanin laulavan ikimuistoi-
sen ”Veteraanin iltahuudon”. 
Tapahtumaan osallistujat an-
namme kiitokset Pohjan Pri-
kaatin Killalle, Jääkäriprikaa-
tille, Lapin lennostolle, Enon-
tekiön kunnalle ja seurakun-
nalle upeista järjestelyistä ja 

arvokkaiden perinteidemme 
vaalimisesta. Tuo veteraanien 
mukana olo juhlisti tapahtu-
maa arvokkaasti. 

Noin viikon päästä tästä 
tapahtumasta saimme kuulla 
surullisia uutisia Kilpisjärvel-
tä, kun tuo Kilpisjärven kou-
lukeskus ja monitoimitalo oli 

palanut raunioiksi. Sama talo, 
joka tarjosi meille majapaikan 
ja peseytymismahdollisuuden 
Pohjanloimun puitteissa mo-
nena päivänä. Esitän suruva-
litteluni Enontekiön kunnal-
le ja Kilpisjärven koululle 
tapahtuneen onnettomuuden 
johdosta. 
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Kolmen pioneerikillan 
jäseniä tutustui Pohjan 
Pioneeripataljoonaan 

Kainuun Prikaatissa. Kiltalai-
sille esiteltiin puolustusvoima-
uudistuksen tuomaa vaikutus-
ta pioneeripataljoonan koulu-
tustoimintaan. POHPIONP:n 
komentaja everstiluutnantti 
Ari-Pekka Väänänen toimi 
kiltalaisten isäntänä ja patal-
joonan esittelijänä. 

Everstiluutnantti Ari-Pekka 
Väänänen esitteli ensiksi pio-
neeripataljoonaa ja sen va-
rusmiesten koulutustoimintaa 
esittelykalvoilla. Hän kävi 
esittelyssään läpi myös niitä 
asioita, mitä puolustusvoima-
uudistuksen myötä tuli uutta 
POHPIONP:n tehtäviin. Sa-
malla hän kertoi POHPIONP:n 
historiasta ja esitti nykyisen pa-

Savon, Pohjois-Karjalan ja Savon, Pohjois-Karjalan ja 
Pohjan Pioneerikiltalaisia tutustumassaPohjan Pioneerikiltalaisia tutustumassa
Pohjan Pioneeripataljoonaan 28.4.2015Pohjan Pioneeripataljoonaan 28.4.2015

taljoonan organisaation. Myös 
keskustelimme POHPIONP:n 
ja kiltojen välisestä yhteis-

työstä. Sovimme, että jatkossa 
kaikki mukana olleet pioneeri-
killat voivat yhdessä osallistua 

jokaisen saapumiserän varus-
miehille pidettävän kiltain-
fon toteutukseen. Tulevathan 
POHPIONP:ssä palvelevat 
varusmiehet pääosin juuri mu-
kana olevien kiltojen alueilta. 
Tähän saakka Pohjan Pionee-
rikilta on toteuttanut kiltatoi-
minnan infotilaisuudet, joissa 
on kerrottu myös kiltakentän 
jako alueittain. Mutta on pa-
rempi ja toimivampi ratkaisu, 
kun kiltalaisia on kaikista näi-
den alueiden killoista mukana 
fyysisesti kiltainfoissa. 

Esittelytilaisuuden jälkeen 
nautimme KAIPR:n tarjoamat 
munkkikahvit sotilaskodissa. 
Kahvien jälkeen siirryimme 
maastoon tutustumaan varus-
miesten koulutukseen. Vie-
railupäivänä oli ohjelmassa 
koulutushaaratutkinnon suo-

Teksti ja kuvat: Seppo Suhonen

Ryhmäpotretissa vasemmalta Väinö Heikkala (PPK), Petri Airaksinen (SPK), Heikki Salumäki (PPK), Juha Piiroinen (SPK), 
evl. Ari-Pekka Väänänen (POHPIONP), Jari Mustonen (SPK), Mikko Laajalahti (SPK), Aimo Hattula (PAL ja P-KPK) ja 
kapteeni Ismo Nyyssönen (POHPIONP). Vierailijoiden taustalla on maastoskootteri. (SPK = Savon Pioneerikilta, PAL = 
Pioneeriaselajin Liitto, P-KPK = Pohjois-Karjalan Pioneerikilta, PPK = Pohjan Pioneerikilta, POHPIONP = Pohjan 
Pioneeripataljoona).

Killat kertovat

Suomalaisista vapaaehtoisista koostuneen Kunin-
kaallisen Preussin Jääkäripataljoona 27:n ensimmäi-
sestä hyökkäystaistelusta tulee kuluneeksi 100 vuot-
ta 25.7.2016. Taistelussa kunnostautuivat erityisesti 
suomalaiset pioneerit, joiden saavutukset mainittiin 8. 
Armeijan päiväkäskyssä. Juhlavuoden kunniaksi on 
perustettu toimikunta, jonka tarkoituksena on kerätä 
varat Latvian Smarden kylään pystytettävään jääkäri-
pioneerimuistomerkkiin. 

Toimikunta on Pioneeriaselaji Liitto ry:n alainen toimija 
ja se toimii tiiviissä yhteistyössä Jääkäripataljoona 27:n 
perinneyhdistys ry:n kanssa. Varainkeruu toteutetaan 
pääsääntöisesti myyntituotteilla, joita ovat jääkäripat-
saat ja neulamerkit. Ostamalla tuotteita tuet histori-
allisesti tärkeätä suomalaista kulttuuriperimää, jonka 
tarkoituksena on kunnioittaa menneitä sukupolvia sekä 
heidän saavutuksiaan itsenäisen ja vapaan Isänmaan 
hyväksi. Myynnistä saatavat tulot käytetään lyhentä-
mättömänä muistomerkkihankkeeseen. 

Schmardenin taistelusta 100 vuotta 25.7.2016
Jääkäripatsas 1 000 euroa (suora yli 1 000 euron 
lahjoitus hankkeeseen sisältää aina myös patsaan)
– alkuperäisen patsaan suunnittelija jääkärikapteeni ja 
 kuvanveistäjä Lauri Leppänen
– materiaali maalattua terästä, tekijä Sacotec Oy
– korkeus 26 cm, paino n. 4 kg
– laatta hopeaa, numeroidut uniikit kappaleet

Rintamerkki 27 euroa
– hopeaa, halk. 20 mm, rajoitettu erä arviolta 
 n. 1 000 kappaletta (7 numeroitua keräilijöille 
 tarkoitettua erikoismerkkiä myydään huutokaupalla 
 huuto.net-sivustoilla tämän ja ensi vuoden aikana).
– suunnittelija ja tekijä kultaseppämestari ja 
 heraldikko Tuomas Hyrsky

Myynti toteutetaan pioneerivaruskunnissa, pioneeri-
kiltojen toimesta sekä pioneeritilaisuuksissa. 
Tilauksia ja lisätietoja myös: 
Kirvesmies.Schmarden27@gmail.com

Pioneeri Niskavaara asentamassa pohjamiinaa rastilla, 
kädessä hänellä on kiitettävästä suorituksesta saatu pienois-
kalakukko. 

Väinö Heikkala seuraa, miten Jari Mustonen tekee pionee-
risolmua. 

rittaminen tammikuun saa-
pumiserälle. Saimme ensiksi 
lyhyen selvityksen koulutus-
haaratutkinno suorittamisesta 
ja sisällöstä. Tutkinto suorite-
taan rastitehtävinä jakaantuen 
yleisrasteihin ja erikoiskoulu-
tusrasteihin. 

Tutustuimme mm. sirote-
miinoitteen raivaamiseen, jos-
sa tehtävänä oli tuhota räjäyttä-
mällä sirotemiinoja. Tehtävän 
suorittamisessa oli tehtävä 
aikatulilangan ja nallin asen-
taminen räjähdyspanokseen 
oikeaoppisesti. Tehtävästä 
sai maksimissaan 10 pistettä. 
Toisena tehtävärastina oli ra-
kennetun miinoitteen merkit-
seminen maastoon. Kolman-
tena tehtävänä oli pohjamiinan 
asentaminen sääntöjen mukai-
sesti. Erikoiskoulutusrastina 
tutustuimme mm. suojeluval-
vontapisteen perustamiseen ja 
toimintaan. Tehtävärasteilta 
koetta suorittava varusmies saa 
pisteitä, joiden määrä on olta-
va tietyn suuruinen tutkinnon 
läpäisemiseksi. Kokeen läpäi-
systä varusmies saa koulutus-

haaramerkin hihaansa ja yhden 
vuorokauden kuntoisuuslo-
man. Parhaat pisteiden saajat 
palkitaan edellisen lisäksi yh-
den vuorokauden lisälomalla. 
Rasteilla kerrottiin, että jo-
kaisessa pisteessä oli saavu-
tettu myös maksimipisteitä, 
keskiarvon ollessa 7-8 pisteen 
tienoilla. Pohjamiinarastilla 
oli vierailumme aikana koetta 
suorittamassa pioneeri Niska-
vaara Jyväskylästä. Hän sai 

täydet 10 pistettä rastilta. Kun 
häneltä kysyttiin, miten täysien 
pisteiden saanti oli onnistunut, 
hän kertoi kerranneensa edel-
lisenä iltana asiaa oppikirjasta. 
Hänet Savon Pioneerikilta pal-
kitsi hyvästä suorituksesta pie-
noiskalakukolla. Jos varusmies 
ei läpäise koulutushaaratutkin-
toa, hänellä on mahdollisuus 
uusia tutkintokoe. 

Vierailun aikana saimme 
varsin hyvän kuvan varus-

miesten koulutustoiminnasta. 
Varusmiesjohtajat ja henki-
lökunta olivat motivoituneita 
koulutustehtävissä. Kaikessa 
näkyi Kainuun Prikaatille tun-
nusomainen jatkuvan toimin-
nan kehittämisen tahtotila. 
Vanhana reserviläisenä luot-
tamus POHPIONP:n koulu-
tustoiminnan laatuun lujittui. 
Uskomme, että uusista saapu-
miseristä koulutetaan osaavia 
pioneerireserviläisiä. 

Lopuksi Seppo Suhonen 
kertoi Savon Pioneerikillan 
jäsenille tulevista MPK:n 
kursseista, mitä Pohjan Pio-
neerikilta toteuttaa Pohjois-
Karjalassa, Kainuussa, Poh-
jois-Pohjanmaalla ja Lapissa 
tämän vuoden aikana. 

Vierailijoiden puolesta esi-
tän Pohjan Pioneeripataljoo-
nalle ja Kainuun Prikaatille 
lämpimät kiitokset vierailum-
me järjestelystä ja hienosta 
koulutusohjelman esittelystä. 
Toivotamme kaikkea hyvää 
vaativassa työssänne uusien 
varusmiessukupolvien kou-
luttamisessa! 
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PIONEERIUPSEERIYHDISTYS RY:N

SYYSKOKOUS JA RETKI 
LAPPEENRANTAAN

Yhdistyksen jäsenet kutsutaan syyskokoukseen ja tutus-
tumaan Pioneerikouluun sen uudelle sijoituspaikka-
kunnalle Lappeenrantaan perjantaina 23.10.2015.
Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous alkaa Pioneeri-
koululla klo 13:00 ja tutustuminen Pioneerikoulun 
toimintaan klo 14:00. Koulun osoite on Leiri, rakennus 
Sapööri.

Tilaisuus yhteisen aterian nauttimiseen (10 euroa) 
perinteikkäällä Lappeenrannan Upseerikerholla klo 16:15. 
Kerhon osoite on Upseeritie 2.

Matkustaminen kokouspaikalle tapahtuu omatoimisesti 
tai kimppakyydein. Sopiva junayhteys etelästä päin, 
lähtö Helsingistä klo 10:12, saapuminen Lappeenrantaan 
klo 12:16. Paluuyhteys Lappeenrannasta esimerkiksi 
klo 17:45, tulo Helsinkiin klo 19:48. 

Kokous- ja kuljetusjärjestelyjä varten pyydetään 
ilmoittautumiset 10.10.2015 mennessä yhdistyksen 
sihteerille Ilkka Haapamäelle: alphard@oy.inet.fi  tai 
puh. 040 502 6190

Tervetuloa!
Pioneeriupseeriyhdistys ry:n hallitus

Taidepronssinen
pienoispatsas
– Pioneerit Korialla

Pienoispatsaan paino on 2,2 kg
ja sen on vuonna 1968 muotoil-
lut kuvanveistäjä Tauno Äijälä, 
Korialle pystytettyä 65 tonnia 
painavaa esikuvaansa mukael-
len. Hiottuun jalustaosaan on 
kaiverrettavissa haluttu teksti.

Tätä numeroitua lahja- ja muistoesinettä on saatavissa 
hintaan 70 euroa + toim.kulut. 

Yhteisöille ja yrityksille 140 euroa + toim.kulut.

Tilaukset: Toni Teittinen, puhelin 050 321 6237, 
sähköposti: toni.teittinen@iki.fi .

Matkan sisältö tarkemmin 
tämän lehden sivulla 34. 
– Lähtö perjantaina 21.8. bussilla

Kouvolasta 6.30, Helsinki, 
rautatieasema 9.00, 
laiva lähtee 10.30. 

– Meno-paluu laivapaikat 
kansi-paikoin Tallinkin 
Star/Superstar aluksilla.

– Bussikuljetukset ryhmän
 ohjelman mukaan 

49-paik kaisella linja-autolla.
– 2 yötä Daugava-hotellissa kahden henkilön huoneissa 

Riikassa.
– Evl ST Vesa Valtonen toimii oppaana matkan aikana.
– Aamiaiset hotelliaamuina.
– Yksi ruokailu joka päivälle (kolme lounasta/päivällistä).
– Paluu Helsinkiin su 23.08. klo 18.30.

Hinta: 365 € / hlö • Yhden hengen huonelisä 60 € 

Hinta edellyttää vähintään 30 matkustajaa.

Ilmoittautumiset ari.paukkunen@kolumbus.fi   
30.05.2015 mennessä ja tiedustelut 
puh. 040 5481931 Ari Paukkunen 
Pirkka-Hämeen Pioneerikilta ry 

Mukaan pääsee myös matkan varrelta Kouvola–Helsinki. 

Vastuullinen matkanjärjestäjä: 
BUSSIMATKATOIMISTO
Kymen Charterline Oy
Torikatu 2 • FIN - 45100 KOUVOLA
Puh: +358 (0) 20 710 9705
nora@bussimatkatoimisto.fi 
www.bussimatkatoimisto.fi 

Schmarden –
Jääkärien Jäljillä
21.–23.8.2015

Pioneeriaselajin historia 1918–1968
– 50 vuotta pioneerien historiaa

Pioneeriaselajin historia 
1918 –1968 kertoo aselajimme 
viiden ensimmäisen vuosikym-
menen tapahtumista sekä asela-
jin kehityksestä. Kirjoittanut 
Eero-Eetu Saarinen.

”Ev V. Sutela: … on ollut 
mahdollista voittaa teoksen 
kirjoittamisen yhteydessä 
esiintyneet usein voittamat-
tomiltakin näyttäneet vaikeudet 
ja luoda voimakkaan aselaji-
hengen läpitunkema pioneeri-
aselajimme historiateos, 
laatuaan ensimmäinen.”Pioneeriaselajin historia 

1918 – 1968, 638 sivua.

Satakunnan Pioneerikilta ry:n kustantamaa 2. painosta 
on vielä jäljellä. Kirjaa on harkitusti käytetty, mm. 
ikä luokkansa parhaan kotiutuvan palkitsemiseen.
Teoksen hinta: 50 € + lähetyskulut.
Tilaukset: Mauri Pentinniemi, gsm 044 270 9363.

Pioneeripataljoona 15
historiateos, 1941–1944

Pohjan Pioneerikilta ry on 
ottanut uusintapainoksen 
vuonna 2000 ilmestyneestä 
sodanaikaisen PIONP 15:ta 
historiateoksesta. 

Kirjaa on saatavissa 
Väinö Heikkalalta. 

Teoksen hinta lähetys-
kuluineen kotimaahan 
on 30,00 €.

Tilaukset: 
puhelin: 0400 767 852, 
sähköposti: ostt@pp.inet.fi 

Pioneeripataljoona 15
historiateos, 1941–1944
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SATAKUNNAN
PIONEERIKILTA RY

30 VUOTTA
Satakunnan Pioneerikilta ry:n jäsenet (avec) kutsutaan 
killan 30-vuotisjuhlaan sunnuntaina 5.7.2015 
Köyliön Tuiskulaan, Ilmiintie 27.

Ohjelma: 
– kesäteatteri ( Sähkö virtaa suanis) klo 13
– esityksen jälkeen ruokailu Anttilan tilalla, 
 Sonnilantie 111,  Kokemäki

Ilmoittautumiset ja tiedustelut 16.6.2015 mennessä 
olli.niemensivu@eurajokinetti.fi  tai 0400 537 129.

Osallistumismaksu 40 € / henkilö (sisältää kesäteatteri-
lipun, väliaikakahvin ja ruokailun) maksetaan Satakunnan 
Pioneerikilta ry:n tilille FI22 5448 0120 0240 12.

Tervetuloa! 

Korian Pioneeriupseerikerhon 
historiikki on valmistunut

Historiikkin kirjoittaja on eversti evp. Paavo Aho, 
toimittajina Tuomas Liukko ja Riku Mikkonen. 

Historiikista kiinnostuneet voivat tiedustella kirjaa 
osoitteesta riku_mikkonen@hotmail.com, 
teosta myydään hintaan 20 euroa + postikulut 
(toinen painos on työn alla).

ISKE HAKKU 
– ISÄNMAAN 
PUOLESTA



Smārde
”Schmarden”

Jääkärit taistelussa 
– 100 vuotta

Muistomerkki 
Schmardeniin 
25.7.2016
Schmardenin pioneerimuisto-
merkkitoimikunta
(Pioneeriaselajin Liitto ry) 
valmistelee muistomerkkiä 
jääkärien taistelupaikalle 
Latviaan Smārden kylään. 
Tule mukaan tukemaan 
muistomerkkiprojektia ja 
vaalimaan suomalaista 
jääkäriperinnettä.

Pioneeriaselaji juhlii vuosipäi-
väänsä 25. heinäkuuta 
Schmardenin taistelun muis-
toksi. Tuona päivänä suoma-
lainen Jääkäripataljoona 27:n 
pioneerikomppania sai tulikas-
teensa ensimmäisen maailman-
sodan Saksan itärintamalla. 

Jääkäripataljoona 27:n histo-
riassa tämä menestyksekäs 
iskuosastomainen hyökkäys 
jäi ainoaksi hyökkäystais-
teluksi, johon jääkärit näin 
suurella joukolla ottivat osaa. Jääkäripioneerikomppania 
kärsi yhden kaatuneen, yhdeksän haavoittuneen ja yhden 
kadonneen tappiot. Taistelun jälkeen kaikki hyökkäykseen 
osallistuneet saivat erityisen kiitoksen Saksan 8. Armeijan 
päiväkäskyssä. Kuusi mukana ollutta jääkäripioneeria pal-
kittiin rautaristillä. Schmardenin pioneerien myötä syntyi 
itsenäistyvän Suomen puolustusvoimien pioneeriaselaji.

Eri puolilla Latviaa jo sijaitsevien jääkärimuistomerkkien 
kunniakkaaseen joukkoon on Schmardenin pioneeri-
muistomerkkitoimikunnan tavoitteena paljastaa jääkäri-
pioneerien muistomerkki Schmardenin taistelun 
100-vuotis päivänä 25.7.2016. 

Keräys on alkanut! Tule mukaan tukemaan hanketta, 
muistomerkki Schmardeniin!

Voit osallistua ostamalla Schmarden-pinssin (27 €) tai 
lahjoittamalla. 1000 € tai enemmän lahjoittaville luovu-
tetaan numeroitu jääkäripatsas 

Tilaukset Ville-Veikko Kirvesmies (mailto:kirvesmies.
schmarden27@gmail.com). Lisätietoja projektista 
Schmardenin muistomerkkitoimikunta (vesa.p.valtonen@
gmail.com) ja Jääkäripataljoona 27 perinneyhdistys ry 
(kari.j.talvitie@gmail.com).

Schmardenin muistomerkkitili: FI11 5197 0320 0711 70
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Satakunnan Pioneerikilta ry järjestää perinteisen ja vuosit-
taisen Pioneeriaselajin Liitto ry:n koulutustapahtuman, Pio-
neeri- ja suojelujotoksen, tällä kertaa hieman poikkeukselli-
sena ajankohtana 15.–16.8.2015 Säkylässä, Porin prikaatin 
harjoitusalueella.

Toivotamme kaikki pioneeriaselajissa (suojelu ml) palvelleet 
reserviläiset tervetulleiksi kamppailemaan partiokilpailun 
hyvistä sijoituksista. Tehtävissä mitataan aselajin tietoja ja 
taitoja, kerrataan aikaisemmin opittua ja päivitetään osaa-
mista tähän päivään. Pioneeriaselajin Liitto ry:n ohjeiden 
mukaisesti kilpailussa painotetaan suojeluosaamista. 

Partioiden (3–5 henkilöä) on ilmoittauduttava kirjallisesti 
31.5.2015 kuluessa kilpailun johtajalle joko sähköposti-
osoitteella:
matti.vihottula@dnainternet.net tai kirjeitse osoitteella: 
Satakunnan Pioneerikilta ry / KARHU 2015, 
Matti Vihottula, Hemmintie 9, 27800 SÄKYLÄ.

Ilmoittautumistiedoissa on oltava:
1. Partion nimi, yhdistävä tekijä, taustayhteisö, kurssi (vast), 

partion yhteyshenkilö
2. Kaikkien osalta täydellinen nimi: sukunimi, etunimet
3. Henkilötunnus
4. Osoite
5. Sotilasarvo ja aselaji
6. Mahdollinen erityisruokavalio
7. Matkapuhelinnumero ja sähköpostiosoite
8. Majoitus- /ruokailutarve 14.8.2015 saapuville kilpailijoille

Toimitsijoiksi kutsutaan tehtäviin halukkaita henkilöitä edel-
lisvuosien tapaan. Toimitsijoiksi haluavien on ilmoittauduttava 
30.4.2015 kuluessa kirjallisesti em. osoitteeseen ilmoittamalla 
kohtien 2–7 mukaiset tiedot sekä oman erityisosaamisensa.

Tapahtuma järjestetään puolustusvoimien vapaaehtoisena 
harjoituksena. Satakunnan pioneeri- ja viestipataljoona Po-
rin prikaatista tukee / johtaa jotoksen järjestelyjä. 

Toimitsijat kutsutaan paikalle 14.8.2015 klo 10.00 mennes-
sä ja kilpailijat 15.8.2015 klo 9.00 mennessä. Kilpailijat ja 
toimitsijat varustetaan Pioneeri- ja suojelujotoksen sääntöjen 
12 § ja 13 § mukaisesti. Tämän hetkisen suunnitelman mukaan 
kilpailukeskus sijaitsee Camp Maurissa (konttimajoitus). 

Varatkaa siis kalentereistanne viikonloppu vietettäväksi hy-
vässä seurassa Satakunnan harjumaisemassa. Johtuen har-
joituksen kutsuaikataulusta ilmoittautumisajan takaraja 
on ehdoton. Jälki-ilmoittautuneita emme pysty kutsumaan 
harjoitukseen.

Vierailijat ovat tervetulleita seuraamaan jotosta joko 
lauantai-iltapäivällä tai sunnuntaiaamuna. Vierailijoiden 
tulee ilmoittautua 30.6.2015 mennessä sähköpostiosoitteella 
olli.niemensivu@eurajokinetti.fi .

Jotokseen liittyviä lisätietoja saatte myös osoitteesta 
www.pioneerijotos.fi  tai kilpailun johtajalta.

Satakunnan Pioneerikilta ry

VALTAKUNNALLINEN
PIONEERI- JA SUOJELUJOTOS

KARHU 2015

Pioneerit Keuruulla 
-kirjan toinen painos
Pioneeriupseeriyhdistys ry:n jäseniä kutsutaan yhdistyksen 
Pioneerit Keuruulla – Herpmanin pojista Pioneerirykmen-
tiksi-kirja ilmestyi vuonna 2014 Pioneerirykmentin kustan-
tamana ja sen ensimmäinen painos on loppunut. Puolustus-
voimat on luovuttanut Tapio Paappanen Ky:lle tuotanto-
oikeuden lisäpainoksiin.

Keuruulla lähes 50 vuotta kestäneen sotilaallisen toiminnan 
päättyminen Pioneerirykmentin lakkauttamisen myötä on 
tuonut kiinnostuksen lisäpainokseen niin, että Tapio Paap-
panen Ky on päättänyt, että toinen painos kirjasta tehdään 
huhti–toukokuussa 2015. Painopaikkana tulee olemaan Ota-
van Kirjapaino Keuruulla.

Kirjan sisältö (472 sivua) muodostuu ajasta ennen puolus-
tusvoimien tuloa Keuruulle. Tässä osiossa tulee käsitellyk-
si isovihan aikaisia tapahtumia, jääkäreitä, vapaussotaa, 
suojeluskuntien ja lottien toimintaa Keuruulla, Multialla, 
Haapamäellä ja Pihlajavedellä, talvi- ja jatkosotaa Keurus-
seudun kannalta tarkasteltuna. Muut osat kirjasta käsittele-
vät varuskunnan syntymistä Keuruulle ja siellä toimineiden 
joukko-osastojen kehitystä aina Pioneerirykmentin viimei-
siin vaiheisiin vuonna 2014. 

Kirjasta kiinnostuneet voivat varata itselleen oman 
kappaleen kirjasta ottamalla yhteyttä tekijään: 
Tapio Paappanen, Vitsakuja 3, 42700 Keuruu, 
puh. 0400 626 695, sähköposti: tapio.paappanen@nic.fi 

Musta lippu yhdistää
Musta lippu yhdistää cd-levy EUR 17,00 
+ postituskulut
Pioneerien taistelulaulu ja monet muut laulut on äänitetty 
kaikkien kuultaviksi. Pioneeriperinteet ovat näin laulujen-
kin muodossa saatavilla.
Sisältää mm. kappaleet: 
Herpmannin poikain marssi, 
Miina, Pioneerihuudot ym...

Levyn tilaustiedot:
Keski-Suomen 
Pioneerikilta ry
Markku Rapo
Haaratie 5
42700 KEURUU
puh. 040 527 1013
markku.rapo(at)pp2.inet.fi  

Pioneeriaselajin historia 1969–1993
– 25 vuotta pioneerien historiaa

Pioneeriaselajin historia 
1969–1993 kertoo aselajim-
me viime vuosikymmenien 
tapahtumista sekä aselajin 
kehityksestä. Kirjoittanut 
Elja Puranen.
Teos on jatko-osa Pioneeriase-
lajin historia 1918–1968:lle.
Teoksen hinta: EUR 30,00 
+ lähetyskulut EUR 10,00/
Suomi.
Tilaukset: Väinö Heikkala, 
gsm 0400 767 852, 
ostt@pp.inet.fi 
Pioneeriaselajin historia 
1969–1993, 522 sivua.

Hakku-lehden vanhoja vuosikertoja saatavissa
Hakku-lehden vuosikertoja on saatavissa postikuluineen hintaan 25 €/vuosikerta. Hanki esimerkiksi oman varusmiespal-
velusaikasi Hakut tai joku muu vuosikerta, missä on sinulle mielenkiintoisia artikkeleita. 

Tilattavissa olevat vuosikerrat ovat välimyyntivarauksin tässä vaiheessa vuosilta 1987–2012. 
Vanhemmista vuosikerroista ilmoitamme myöhemmin, kun Hakun arkiston kaikki osat on saatu inventoitua. 

Joissakin vuosikerroissa ei ole kovin monta täyttä sarjaa saatavilla. 

Tilaukset Seppo Suhoselle: sähköpostilla: seppo.suhonen1@luukku.com tai puhelimitse: 040 552 4678. 

Tilauksessa ilmoita nimesi, postiosoitteesi ja minkä vuosikerran haluat tilata.
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Henkilökunta
luutnantti Hutri, Tapio
luutnantti Luukka, Jussi
vänrikki Sandell, Niklas
kersantti Torro, Samu
kersantti Valtonen, Markus

Varusmiesjohtajat
kokelas Hyrsky, Matias
kokelas Hämeen-Anttila, Olavi
kokelas Joaniquet-Tukiainen, Angel
kersantti Kuisma, Veikko
alikersantti Devoyon, Alexandre

Oppilaat
Arffman, Jere 
Asp, Aapo
Ekqvist, René
Färdig, Aleksi
Hakala, Mika
Heikkinen, Otto
Heinonen, Jesse
Hirsimaa, Valtteri
Hirvonen, Roope

Hjelt, Jimi
Hovi, Daniel
Hyttinen, Jukka
Höyssä, Olli
Jokinen, Joonas
Järvinen, Jake
Kallatsa, Tero
Kantonen, Johan
Karlsson, Peter
Kauttonen, Juuso
Keskinen, Leevi
Ketola, Oskari
Kolehmainen, Mika
Koponen, Tomi
Korhonen, Olli
Kuivakoski, Kim
Lammassaari, Olavi
Laukkanen, Jesse
Laurila, Matias
Lehtonen, Janne
Leirimaa, Tatu
Lento, Matias
Lipponen, Pekka
Malkakorpi, Otto
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Mehtonen, Peetu
Mikkonen, Joni
Mäkelä, Leevi
Nousiainen, Niko
Ojansivu, Pekka
Ojansuu, Ilari
Paajanen, Toni
Perkiö, Tuomas
Pohjalainen, Janne
Räsänen, Eetu
Saarela, Ossi
Salmi, Juha
Sapattinen, Mitro
Savolainen, Ilari
Suokas, Sami
Suursalmi, Tuomas
Toivanen, Juho
Tuohino, Miikka
Törrönen, Paavo
Vanonen, Lauri
Vepsäläinen, Joonas
Viinikka, Aleksanteri
Viipuri, Tuomas

Pohjan Pioneerikilta kouluttaa 2015 ja 2016
Sillanrakennuskursseja 2015 ja 2016 
MPK:n kursseina:
– siltakurssi Suomussalmella, rakennetaan puusilta Kainuun 

Rajavartioston partioreitille 7.–9.8.2015
– siltakurssi Pohjois-Suomessa, rakennetaan puusilta Lapin 

Rajavartioston partioreitille syyskuu 2015
– siltakurssit jatkuvat vuonna 2016 sekä Kainuussa, Pohjois-

Pohjanmaalla että Lapissa, kohteet ja kurssin ajankohdat sel-
viävät loppuvuodesta 2015, seuraa MPK:n kurssitarjonnasta. 

– näille kursseille ilmoittautuminen MPK:n tietojärjestelmän 
kautta, sotilaallisia valmiuksia palvelevaa koulutusta, suun-
nattu ensisijaisesti Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun, Lapin, 
Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Savon pioneerikoulutetuille re-
serviläisille tai siviilissä rakennusalan koulutuksen saaneille 
reserviläisille

Linnoituskursseja 2015 ja 2016 MPK:n kursseina:
– kunnostetaan Salpa-linjaan kuuluvaa Lieksan koillispuolel-

la olevaa Änäkäisten tukikohdan linnoitteita, taisteluhautaa, 
pesäkkeitä ja korsua (Rukajärventie) 31.7.–2.8.2015

– kunnostetaan Tankavaarassa lähellä Saariselkää sodanai-
kaista saksalaisten tukikohtaa, taisteluhautaa, pesäkkeitä 
ja korsuja, 29.–31.5. 2015 

– linnoituskurssit jatkuvat molempien kohteiden osalta vielä 
2016 puolella suunnilleen samoina ajankohtina sekä Liek-
sassa että Tankavaarassa. 

– näille kursseille ilmoittautuminen MPK:n tietojärjestelmän 
kautta, sotilaallisia valmiuksia palvelevaa koulutusta, suun-
nattu ensisijaisesti Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun, Lapin, 
Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Savon pioneerikoulutetuille re-

serviläisille tai siviilissä rakennusalan koulutuksen saaneille 
reserviläisille

Varautumis- ja turvallisuus koulutusta 2015 
MPK:n kursseina:
– Sähköt poikki kurssit, järjestetään MPK:n Pohjois-Pohjan-

maan KOTU-yksikön ja Pohjan Pioneerikillan yhteistyössä, 
syys-lokakuussa 2015 sekä myös vuonna 2016. 

– Tarvittaessa Pohjan Pioneerikilta järjestää sammutuskoulu-
tusta esimerkiksi yritysten sellaista koulutusta tarvitseville 
henkilöstöryhmille sopimuksen mukaan

Muut koulutustapahtumat:
– Pohjan Pioneerikilta on mukana järjestämässä Pohjois-Suo-

men Kiltapiirin kanssa yhteistoiminnassa erilaisia koulutus-
tapahtumia 2015 ja 2016 mm. seuraavasti:

– Suksipartio Sujakka Oulun Hiukkavaarassa helmikuu 2016, 
noin 25–30 km hiihto-osuus, jossa matkanvarrella 10 teh-
tävärastia, joista yksi sisältää ammuntaa, MPK:n kurssi

– Pohjanpartio Oulun Hiukkavaarassa 28.–30.8.2015, monen 
aselajin yhteinen sotilaallisia valmiuksia palveleva koulu-
tus, mukana on mm. ammuntaa, uutta taistelutapaa erilaisin 
tilanne sovellutuksineen ja välinein, MPK:n kurssi. Pohjan-
partio toteutetaan myös vuonna 2016.

Kaikille edellä luetelluille kursseille ilmoittautuminen 
MPK:n sivujen kautta, seuraa kurssitarjontaa Pohjois-
Pohjanmaan, Kainuun- ja Lapin KOTU-yksikköjen sivuilta, 
www.mpk.fi , lisätietoja Seppo Suhoselta, 
seppo.suhonen1@luukku.com, 040 552 4678, 
tai killan kotisivuilta: www.pohjanpioneerikilta.fi  
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Pioneerivisa 2/2015

Tilaamalla 
       

tuet myös aselajimme vapaaehtoista 
maanpuolustustoimintaa!

Nyt varusmiespalvelustaan 
suorittaville vuosikerta kiltahintaan

EUR 20,00.

Tilaukset: Väinö Heikkala, 0400 767 852.
S-posti: ostt@pp.inet.fi 

HAKKU -lehden

Kysymys    Oikea vaihtoehto
 1.     2
 2. 1  x  2
 3.   x
 4. 1
 5. 1  x  2
 6. 1
 7.   x
 8. 1
 9.     2
 10.   x
 11.     2
 12. 1  x  2
 13.     2 

Määräpäivään mennessä toimitukseen saapuneiden oi-
keiden vastausten kesken suoritetussa arvonnassa voitto 
meni Esa Hyvämäelle, 01830 Lepsämä. Onnittelut!

Pioneerivisa 1/2015, oikea rivi Satakunnan Pioneeripataljoonaa tervehtien

KÖYLIÖN-SÄKYLÄN
SÄHKÖ

– paikkakunnan oma energiayhtiö
Ketunkivenkatu 6, 29200 Harjavalta

Puh. (02) 674 6608
www.astora.fi 

RTP-Rakennus Oy
PL 31 27801 SÄKYLÄ
Puh. 045 670 9100
toimisto@rtp-rakennus.fi 
www.rtp-rakennus.fi 

Palvelemme Teitä näissä merkeissä
myynti • huolto • varaosat

Pori ja Huittinen
P. (02) 560 5300www.autotalopelttari.fi 

PIONEERIT!
ILMOITUKSET TUKEVAT 

MAANPUOLUSTUSTYÖTÄMME.

TERVETULOA MUKAAN! 

KIITÄMME TUESTANNE!

SUOMEN TERÄSTEKNIIKKA OY
MAVATECH
NBC DECONTAMINATION

Risto Rautavirta
Myyntijohtaja, Evl evp

Puhdistamontie 26, 05840 Hyvinkää
GSM 0400 569 229 • Fax 019 434 920 • Email: risto.rautavirta@mavatech.com

TILAA HAKKU

Kysymys 1 x 2
1. Museo Militariassa on nyt esillä 
 vaihtuvina näyttelyinä:
 1 Jääkärit ja Sibelius
 x Torniosta Kilpisjärvelle – 
  Lapin sodan vaiheet 1944-1945
 2 Talvisota 1939-1040 ( )  ( ) ( )

2. MPKL ry:n liittokokouksessa palkittiin vuoden kiltana:
 1 Pioneeriupseeriyhdistys
 x Pirkka- Hämeen Pioneerikilta
 2 Pohjan Pioneerikilta ( ) ( ) ( )

3. Oy Scantarp Ab yritys löytyy:
 1 Kouvolasta
 x Kuopiosta
 2 Säkylästä   ( )  ( ) ( )

4. Suomalasten jääkärien koulutus 
 alkoi 100 vuotta sitten:
 1 Lockstedissa Saksassa
 x Hohenlockstedtissa Saksassa
 2 Schmardenissa Latviassa  ( ) ( ) ( )

5. Pioneeriupseeriyhdistys ry:n 
 ensimmäinen puheenjohtaja oli:
 1 Otto Bonsdorff
 x Reino Arimo
 2 Veikko Sutela ( )  ( ) ( )

6. Lipunnostotilaisuuden Pohjanloimun 
 järjesti 20. kerran:        
 1 Pohjan Pioneerikilta
 x Pohjan Prikaatin Kilta
 2 Pohjan Viestikilta ( ) ( ) ( )

7. Hakku- lehden varusmiestoimittajina ovat toimineet:
 1 Armas J. Pulla
 x Toivo Attila
 2 Leo Erolin ( ) ( ) ( )

8. Hakku-lehden vuoden 2014 kirjoittaja : 
 1 Väinö Heikkala     
 x Harri Kauppinen
 2 Riku Mikkonen ( ) ( ) ( )

9. MPKL:n liittokokouksessa palkittiin 
 ”Vuoden kiltalaisena 2015:
 1 Matti Mikkonen
 x Aimo Hattula
 2 Ari Paukkunen  ( ) ( ) ( )

10. Schmardenin taistelun muistomerkki 
 on tarkoitus paljastaa:
 1 25.7.2016
 x 22.8.2015   
 2 25.2.2015 ( ) ( ) ( )

11. Raivaamisen osaamiskeskus ROK toimii:
 1 KYMPIONP:ssä
 x SATPIONP:ssä
 2 POHPIONP:ssä ( ) ( ) ( )

12. Käyttöön ja koulutukseen otettuja  uusia miinoja ovat:   
 1 Modifi oitu putkiräjähdepanos PRP15
 x Moniherätepanssarimiina MHPM12 
 2 Raivaamisen estopanos REP + 
  panssarimiina 62 ( ) ( ) ( )

13. Pioneeriaselajin Liitto ry on perustettu: 
 1 8.11.1975
 x 14.3.1955
 2 5.4.1975  ( )  ( ) ( )

Vastaukset on lähetettävä 28.7.2015 mennessä Hakun toimitus-
päällikölle. Oikein vastanneiden kesken arvotaan Hakun toi-
mituskunnan valitsema palkinto. Oikeat vastaukset julkaistaan 
Hakussa 3/2015.
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6. sukupolven tela-kaivukone
– Nyt myös Advanced-versiona.

Integroidun Liebherr-kaivuujärjestelmätekniikan 
ominaisuudet.
■ Korkea suorituskyky ja taloudellisuus
■ Aktiivinen ohjaus ja pehmeät, 
 samanaikaiset työliikkeet
■ Käyttömukavuutta edistyksellisen 
 käyttäjä-kone-liittymän ansiosta

6 uutta telakaivukonemallia:
R 906 Advanced R 906 Classic
R 916 Advanced R 916 Classic
R 926 Advanced R 926 Classic

Photo: R 926 Advanced 

Koe uusi
suorituskyky.


